

NUM. PROG	COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	U.M.	PREZZO (Euro)
1	G.P.01	F.P.O. PUNTO IDRAULICO PER CARICO ACQUA SANITARIA CALDA E FREDDA E SCARICO ACQUE NERE PER LAVABO, BIDET, DOCCIA, VASCA, ETC., REALIZZATO IN PVC PESANTE TIPO GEBERIT PER LA TUBAZIONE DI SCARICO E IN METALPLASTICA PER LA TUBAZIONE DI CARICO	cad	209,40
2	G.P.02	F.P.O. PUNTO IDRAULICO PER CARICO ACQUA SANITARIA FREDDA E SCARICO ACQUE NERE PER WC, TURCA, ETC., REALIZZATO IN PVC PESANTE TIPO GEBERIT PER LA TUBAZIONE DI SCARICO E IN METALPLASTICA PER LA TUBAZIONE DI CARICO	cad	183,29
3	G.P.03	F.P.O. TRAMEZZO IN MATTONE FORATO FINO A 10 CM, COMPRESO RINZAFFO, FINIZIONE E LISCIATURA SU AMBO I LATI E PER TUTTA L'ALTEZZA	mq	65,82
4	G.P.04	F.P.O. PAVIMENTO E/O RIVESTIMENTO IN PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO CM 20X20 E RELATIVO SOTTOFONDO E/O RIQUADRATURA FINO A 15 CM	mq	72,55
5	G.P.05	F.P.O. DECORAZIONE PER INTERNI TRAMITE APPLICAZIONE DI FISSATIVO E IDROPITTURA	mq	4,65
6	G.P.06	DEMOLIZIONE DI SOTTOFONDO FINO A 15 CM DI SPESSORE E RELATIVA PAVIMENTAZIONE ESISTENTI	mq	15,63
7	G.P.07	F.P.O. DI PORTA INTERNA SEMPLICE RIVESTITA IN BILAMINATO IN PVC ANTIURTO, COMPRESO FALSO TELAIO	mq	111,40
8	G.P.08	F.P.O. DI: COMBINAZIONE DI WC-BIDET DISABILI COMPLETO DI ACCESSORI, CASSETTA, BATTERIA, SCARICO AGEVOLATO, DOCCIA A TELEFONO; LAVABO DISABILI A MENSOLE FISSE CON MISCELATORE A LEVA LUNGA E BOCCELLO ESTRAIBILE; SPECCHIO RECLINABILE; MANIGLIONI DRITTI E ANGOLARI PER 4 ML.	cad	2.216,50
9	G.P.09	F.P.O. DI PORTA REI120 90x200	cad	360,76
10	G.P.10	F.P.O. DI PORTA REI 120 120X200	cad	661,68
11	G.P.11	F.P.O. DI PARETE REI 120 DI SPESSORE NON INFERIORE A 12 CM IN BLOCCHI DI CLS ALVEOLARE (DIM. 12X20X50 CM), COMPRESO RINZAFFO, FINIZIONE E LISCIATURA SU AMBO I LATI E PER TUTTA L'ALTEZZA	mq	70,06
12	G.P.12	F.P.O. DI SARACINESCHE AD INCASSO IN OTTONE CROMATO CON CAPPUCCIO PER INTERCETTAZIONE DA 3/4"	cad	18,03
13	G.P.13	F.P.O. DI LAVABO IN VETRO-CHINA CON TROPPO-PIENO (CM 59X48X19), CON O SENZA SPALLIERINA, CON EVENTUALI FORI PER RUBINETTERIA, DI QUALSIASI FORMA, INCLUSA SEMICOLONNA (CM 36X32) E GRUPPO MISCELATORE MONOFORO IN OTTONE CROMATO, CON BOCCA DI EROGAZIONE NORMALE E SENZA SCARICO AUTOMATICO DA 1/2" CON AERATORE	cad	145,20
14	G.P.14	F.P.O. DI VASO A SEDILE VITREUS-CHINA A CACCIATA O A ASPIRAZIONE, CON SCARICO A PAVIMENTO O A PARETE (CM 45X35X39) COMPRESO DI: VASCHETTA DI CACCIATA IN PLASTICA PESANTE TIPO GEBERIT PER BASSA POSIZIONE E PER MEZZA ALTEZZA ISOLATA CONTRO LA TRASUDAZIONE, BATTERIA INTERNA, COMANDO INCORPORATO NEL COPERCHIO, ALLACCIAMENTO ALLA RETE IDRICA DA 3/8" , RUBINETTO D'ARRESTO DA LT. 10 PER VASI A	cad	196,56

		CACCIATA; SEDILE CON COPERCHIO, COMPRESI I REPULSORI DI GOMMA E LE CERNIERE CROMATE IN MATERIALE PLASTICO		
15	G.P.15	F.P.O. DECORAZIONE PER ESTERNI TRAMITE APPLICAZIONE DI FISSATIVO E IDROPITTURA	mq	9,35
16	G.P.16 – Puffi	F.P.O. SERRAMENTO IN PROFILATO TUBOLARE DI ALLUMINIO ANODIZZATO CON VETROCAMERA TERMOISOLANTE ANTISFONDAMENTO	mq	754,90
16	G.P.16 – E13	F.P.O. SERRAMENTO IN PROFILATO TUBOLARE DI ALLUMINIO ANODIZZATO CON VETROCAMERA TERMOISOLANTE ANTISFONDAMENTO	mq	331,90
17	G.P.17	F.P.O. DI GRADINO IN LAMIERA STRIATA S=5+2 MM PER SCALA ESTERNA	cad	23,37
18	G.P.18	F.P.O PAVIMENTO E/O RIVESTIMENTO IN PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO CM 20X20 E RELATIVO SOTTOFONDO E/O RIQUADRATURA SINO A 7,5 CM	mq	53,43
19	G.P.19	DEMOLIZIONE DI SOTTOFONDO FINO A 15 CM DI SPESSORE E RELATIVA PAVIMENTAZIONE ESISTENTI	mq	15,63
20	G.P.20	F.P.O. SERRAMENTO ESTERNO A WASISTAS IN LEGNO DI ABETE (SPESSORE 65MM) COMPLETO DI FALSO TELAIO, CON VETROCAMERA TERMOISOLANTE ANTISFONDAMENTO	mq	338,52
21	G.P.21	F.P.O. SERRAMENTO ESTERNO IN LEGNO DI ABETE (SPESSORE 65MM) COMPLETO DI FALSO TELAIO, CON VETROCAMERA TERMOISOLANTE ANTISFONDAMENTO	mq	298,52
22	G.P.22	F.P.O. PARETE IN BLOCCHI FORATI IN CLS DELLE DIMENSIONI DI 25X20X50 - FACCIA A VISTA COLORATO	mq	31,53
23	G.P.23	F.P.O. PARETE IN BLOCCHI FORATI IN CLS DELLE DIMENSIONI DI 30X20X50 - FACCIA A VISTA COLORATO	mq	36,23
24	N.P.1	F.p.o. pannello da copertura dello spessore di 40 mm formato da: supporto esterno in acciaio zincato preverniciato di colore bianco grigio dello spessore di 0,5 mm provvisto di pellicola protettiva; coibente in resina poliuretana con densità media di 35-40 Kg/mc; supporto interno in cartongesso bitumato cilindrato.	mq	32,37
25	N.P.2	F.p.o. evacuatore di fumo e calore 200X200 marchiato CE e conforme alle normative EN 12101-2 e UNI 9494 con telaio e controtelaio in ferro zincato e tamponamento in policarbonato o metalcristallo spessore 16 mm, forma a vela, colore opale, con attuatore pirotecnico e apertura manuale dall'esterno per manutenzione e controllo periodici. Inclusi gli accessori di posa.	cad	2.056,01
26	N.P.3	F.p.o. Evacuatore di fumo e calore (150x150) marchiato CE e conforme alle normative EN 12101-2 e UNI 9494 con telaio e controtelaio in ferro zincato e tamponamento in policarbonato o metalcristallo spessore 16 mm, forma a vela, colore opale, con attuatore pirotecnico e apertura manuale dall'esterno per manutenzione e controllo periodici. Inclusi gli accessori di posa.	cad	2.433,38
27	N.P.4	F.p.o. Pannello precoibentato, spessore coibente di 30 mm con supporto esterno ed interno in acciaio zincato preverniciato di colore bianco grigio dello spessore di 0,5 mm entrambi i lati protetti da pellicola pelabile adesivizzata.	mq	43,91

		Compreso il sovrapprezzo per l'eventuale taglio degli elementi di lunghezze inferiori ai 2000m.		
28	01.A01.A.10.025	SCAVO GENERALE DI SBANCAMENTO O SPLATEAMENTO, A QUALSIASI SCOPO DESTINATO, A QUALUNQUE PROFONDITA', ESEGUITO CON ESCAVATORE MECCANICO, INCLUSO L'EVENTUALE COMPLETAMENTO A MANO CON TRASPORTO IN CANTIERE	mc	2,14
29	01.A01.A.60.005	SCAVO DI INCASSAMENTO, DI MATERIE DI QUALSIASI NATURA PURCHE' RIMOVIBILI SENZA L'USO CONTINUO DI MAZZE E SCALPELLI, CON DEPOSITO DEI MATERIALI AI LATI DELLO SCAVO STESSO, COMPRESA LA PROFILATURA DEI LATI DELLO SCAVO E LA CILINDRATURA DEL FONDO CON RULLO PESANTE PER LA DURATA MINIMA DI DUE ORE OGNI CENTO MQ. (MISURATI NEL VANO DELLO SCAVO), E COMPRESO IL CARICO SUL MEZZO DI TRASPORTO ESEGUITO CON MEZZO MECCANICO E PER UN VOLUME DI ALMENO MC.1	mc	2,79
30	01.A01.A.80.005	SCAVO A MANO A QUALSIASI SCOPO DESTINATO. LA PROFONDITA' DEVE ESSERE MISURATA RISPETTO AL PIANO DI SBANCAMENTO O DI CAMPAGNA FINO ALLA PROFONDITA' DI MT.2 E PER UN VOLUME DI ALMENO MC.1 - CON TRASPORTO ALLE DISCARICHE	mc	65,80
31	01.A01.B.90.005	RIEMPIMENTO DEGLI SCAVI IN GENERE (TRINCEE E POZZI DI SERVIZIO) DOPO L'ULTIMAZIONE DEI MANUFATTI, CON LE MATERIE DI SCAVO PRECEDENTEMENTE ESTRATTE O CON MATERIALI IN PROVVISTA, COMPRESO LO SPARGIMENTO DI ACQUA, LA COSTIPAZIONE E REGOLARIZZAZIONE DELLO SCAVO STESSO. ESEGUITO A MANO	mc	12,50
32	01.A02.A.05.005	DEMOLIZIONE COMPLETA DI FABBRICATI SINO AL PIANO DI SPICCATO, VALUTATA A MC VPP COMPRESO L'ACCATAMENTO ENTRO L'AREA DI CANTIERE DEL MATERIALE DI SPOGLIO ED IL TRASPORTO DELLE MACERIE ALLE DISCARICHE FINO A MC. 200 ESEGUITA CON MEZZI MECCANICI	mc	9,83
33	01.A02.A.10.010	DEMOLIZIONE DI MURATURE O DI VOLTE IN MATTONI, DELLO SPESSORE SUPERIORE A CM.15, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, COMPUTANDO I VOLUMI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE. CON TRASPORTO DEI DETRITI ALLE DISCARICHE	mc	73,10
34	01.A02.A.20.010	DEMOLIZIONE DI TRAMEZZI O VOLTE IN MATTONI PIENI O FORATI, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI,	mq	11,90

		LO SGOMBERO, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE CON SPESSORE DA CM.10 A CM.15 E PER SUPERFICI DI MQ.0,50 E OLTRE, CON TRASPORTO IN CANTIERE		
35	01.A02.A.30.005	DEMOLIZIONE DI MURATURE IN CALCESTRUZZO NON ARMATO, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, COMPUTANDO I VOLUMI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE CON TRASPORTO DEI DETRITI ALLE DISCARICHE	mc	129,00
36	01.A02.A.40.005	DEMOLIZIONE DI CALDANE, SOTTOFONDI IN CALCESTRUZZO NON ARMATO, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI. I VOLUMI SI INTENDONO COMPUTATI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE CON TRASPORTO DEI DETRITI ALLE DISCARICHE	mc	62,50
37	01.A02.A.50.005	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO DI QUALUNQUE FORMA E DIMENSIONE, IVI INCLUSI I SOLAI MISTI A LATERIZI, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, COMPUTANDO I VOLUMI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE CON TRASPORTO DEI DETRITI ALLE DISCARICHE	mc	145,00
38	01.A02.B.20.005	TAGLIO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO PER FORMAZIONE DI VANI, PASSATE, SEDI DI PILASTRI O TRAVI, SEDI DI CASSONI PER PERSIANE AVVOLGIBILI E SERRANDE ETC IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, IL LORO TRASPORTO ALLE DISCARICHE, COMPUTANDO I VOLUMI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE MURATURA IN MATTONI O PIETRAMME O VOLTE, PER SEZIONI NON INFERIORI A MQ.0,25	mc	322,00
39	01.A02.B.20.010	TAGLIO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO PER FORMAZIONE DI VANI, PASSATE, SEDI DI PILASTRI O TRAVI, SEDI DI CASSONI PER PERSIANE AVVOLGIBILI E SERRANDE ETC IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, IL LORO TRASPORTO ALLE DISCARICHE, COMPUTANDO I VOLUMI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE ESEGUITO SUL CALCESTRUZZO CEMENTIZIO NON ARMATO, PER SEZIONI NON INFERIORI A MQ.0,25	mc	485,00
40	01.A02.B.20.015	TAGLIO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO PER FORMAZIONE DI VANI, PASSATE, SEDI DI PILASTRI O TRAVI, SEDI DI CASSONI PER PERSIANE AVVOLGIBILI E SERRANDE ETC IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, IL LORO TRASPORTO ALLE DISCARICHE, COMPUTANDO I VOLUMI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE ESEGUITO SU CEMENTO ARMATO, PER SEZIONI NON INFERIORI A MQ.0,25	mc	645,00

41	01.A02.B.85.005	DEMOLIZIONE E RIMOZIONE DI STRUTTURE METALLICHE DI QUALSIASI NATURA, DI TUBAZIONI METALLICHE, DI COMPONENTI D'IMPIANTI TECNOLOGICI E RELATIVI ELEMENTI PROVVISORIALI METALLICI DI FISSAGGIO, DI QUADRI ELETTRICI E SCHERMATURE DI PROTEZIONE ALLE APPARECCHIATURE ELETTRICHE, COMPRESO LO SGOMBERO DEI DETRITI CON TRASPORTO ALLE PUBBLICHE DISCARICHE	kg	1,54
42	01.A02.C.00.005	RIMOZIONE DI INFISSI DI QUALSIASI NATURA, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA DEI MATERIALI, LO SGOMBRO DEI DETRITI, IL TRASPORTO DEGLI STESSI ALLE DISCARICHE, COMPRESO LA RIMOZIONE E L'ACCATASTAMENTO DEI VETRI NEL CASO DI SERRAMENTI, COMPUTANDO LE SUPERFICIE PRIMA DELLA DEMOLIZIONE CON UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ.0,50	mq	8,93
43	01.A04.B.20.005	CALCESTRUZZO CEMENTIZIO CONFEZIONATO CON BETONIERA E CEMENTO TIPO 325 RESISTENZA CARATTERISTICA 100	mc	86,50
44	01.A04.B.20.020	CALCESTRUZZO CEMENTIZIO CONFEZIONATO CON BETONIERA E CEMENTO TIPO 325 RESISTENZA CARATTERISTICA 250	mc	111,00
45	01.A04.C.00.015	GETTO IN OPERA DI CALCESTRUZZO CEMENTIZIO ESEGUITO A MANO IN STRUTTURE SEMPLICI ARMATE	mc	86,50
46	01.A04.C.03.005	GETTO IN OPERA DI CALCESTRUZZO CEMENTIZIO ESEGUITO DIRETTAMENTE DA AUTOBETONIERA CON APPOSITA CANALETTA PER SOTTOFONDI DI MARCIAPIEDI	mc	11,10
47	01.A04.C.03.010	GETTO IN OPERA DI CALCESTRUZZO CEMENTIZIO ESEGUITO DIRETTAMENTE DA AUTOBETONIERA CON APPOSITA CANALETTA IN STRUTTURE DI FONDAZIONE	mc	5,72
48	01.A04.C.30.015	GETTO IN OPERA DI CALCESTRUZZO CEMENTIZIO PRECONFEZIONATO ESEGUITO CON POMPA COMPRESO IL NOLO DELLA STESSA RESISTENZA CARATTERISTICA 250	mc	19,30
49	01.A04.C.40.005	GETTO IN OPERA DI CALCESTRUZZO CEMENTIZIO PER FORMAZIONE LETTO DI POSA E RIVESTIMENTO DI CANALI TUBOLARI O PREFABBRICATI, SOTTOFONDO CANALI, CAMERE DI SALTO O DI MANOVRA E SIMILI ESEGUITO IN TRINCEA	mc	23,20
50	01.A04.E.00.005	VIBRATURA MEDIANTE VIBRATORE AD IMMERSIONE, COMPRESO IL COMPENSO PER LA MAGGIORE QUANTITA' DI MATERIALE IMPIEGATO, NOLEGGIO VIBRATORE E CONSUMO ENERGIA ELETTRICA O COMBUSTIBILE DI CALCESTRUZZO CEMENTIZIO ARMATO	mc	6,27
51	01.A04.F.60.010	POSA IN OPERA DI RETE METALLICA ELETTRICALE COSTITUITA DA TONDINI DEL DIAMETRO MINIMO DI MM. 5 IN ACCIAIO TIPO FE B44 PER GETTI DI	mq	0,89

		SOLETTINE, CALDANE, SOTTOFONDI, ECC.		
52	01.A05.A.72.015	MURO A CASSA VUOTA FORMATA DA DUE TRAMEZZE LONGITUDINALI IN BLOCCHETTI DI LATERIZIO ALVEOLATO TERMOACUSTICO UNITE CON GAMBETTE, COMPRESO L'EVENTUALE RIVESTIMENTO CON TAVELLE IN LATERIZIO ALVEOLATO DA PIANO A PIANO DEI PILASTRI E DEI TRAVI IN CEMENTO ARMATO, LA FORMAZIONE DELLE MAZZETTE, DEGLI STIPITI, DELLE PASSATE, DEGLI SQUARCI, DEI FIANCHI, DEGLI ARMADI, ETC. IL TUTTO REALIZZATO CON MALTA DI CALCE E CEMENTO PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ.1 E AVENTE RESISTENZA AL FUOCO; CLASSE F 180 - RE 180 MISURATA IN SUPERFICIE SU DI UN PIANO VERTICALE PARALLELO ALLA FACCIATA DELLA MURATURA, VUOTO PER PIENO, DA PAVIEMTNO A PAVIMENTO, CON LA SOLA DEDUZIONE DEI VUOTI AVENTI SUPERFICIE SUPERIORE A MQ.2 DELLO SPESSORE DI ALEMNO CM.35, TRAMEZZE IN BLOCCHETTI DI LATERIZIO ALVEOLATO (ESTERNA IN BLOCCHETTI DI CM.10X22,5X30, INTERNA CM.18X22,5X25) COLLEGATE AD INCROCIO DELLE FILE	mq	63,70
53	01.A05.A.80.025	MURATURA PER QUALSIASI OPERA SIA IN PIANO CHE IN CURVA E DI QUALUNQUE SPESSORE PURCHE' SUPERIORE A CM.12 IN MATTONI SEMIPIENI, NUOVI, LEGATI CON MALTA DI CALCE E PER UN VOLUME TOTALE DI ALMENO MC.0,10	mc	241,00
54	01.A05.A.85.020	MURATURA PORTANTE ESEGUITA CON MATTONI DI LATE- RIZIO ALVEOLATO TERMOACUSTICO AVENTE PROPRIETA' TERMO-FONO-ISOLANTE, CON RESUSTENZA AL FUOCO CLASSE F 180 "RE" 180, ESCLUSO INTONACO, MISURATA VUOTO PER PIENO CON LA SOLA DEDUZIONE DEI VUOTI DI SUPERFICIE SUPERIORE A MQ.2, IL TUTTO REALIZZATO CON MALTA PER MURATURE,PER UNA SUPER- FICIE DI ALMENO MQ.1 DELLO SPESSORE DI CM.30	mq	35,50
55	01.A05.A.85.025	MURATURA PORTANTE ESEGUITA CON MATTONI DI LATE- RIZIO ALVEOLATO TERMOACUSTICO AVENTE PROPRIETA' TERMO-FONO-ISOLANTE, CON RESUSTENZA AL FUOCO CLASSE F 180 "RE" 180, ESCLUSO INTONACO, MISURATA VUOTO PER PIENO CON LA SOLA DEDUZIONE DEI VUOTI DI SUPERFICIE SUPERIORE A MQ.2, IL TUTTO REALIZZATO CON MALTA PER MURATURE,PER UNA SUPER- FICIE DI ALMENO MQ.1 DELLO SPESSORE DI CM.35	mq	42,20
56	01.A05.A.98.005	MURATURA PER PARETI TAGLIAFUOCO COSTITUITA DA BLOCCHI FORATI DI CALCESTRUZZO LEGGERO DI ARGILLA ESPANSA CERTIFICATI, PREDISPOSTI PER SUCCESSIVA INTONACATURA CON MALTA BASTARDA	mq	23,60

		DI SPESSORE NON INFERIORE A CM.12 CON BLOCCHI DI CM. 12X20X50 REI 120		
57	01.A06.A.10.055	TRAMEZZI IN MATTONI LEGATI CON MALTA DI CALCE IN MATTONI FORATI DELLO SPESSORE DI CM.8 E PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ.1	mq	23,40
58	01.A08.A.10.005	ESECUZIONE TRACCIA PER INCASSAMENTO DI TUBI AVENTI DIAMETRO NON SUPERIORE A 50 MM., COMPRESO IL FISSAGGIO DEGLI STESSI SU PARETI IN MATTONI FORATI IN MURI GREZZI	m	11,60
59	01.A05.B.20.005	MURATURA DI MATTONI PIENI IN PIANO OD IN CURVA PER QUALSIASI GENERE DI LAVORO, ESEGUITA CON MALTA DI CEMENTO, COMPRESA LA PROFILATURA DEI GIUNTI E LE EVENTUALI CENTINE E PUNTELLI, COMPRESO LE MURATURE FORMATE CON PIU' ANELLI DI SPESSORE PARI OD INFERIORE A CM.12 DELLO SPESSORE COMPLESSIVO SUPERIORE A CM.12	mc	352,00
60	01.A06.C.20.005	SOFFITTO IN TAVELLE TIPO PERRET DELLO SPESSORE FINO A CM.3,5, POSATE CON MALTA CEMENTIZIA, COMPRESA L'ARMATURA METALLICA IN TONDINO DI ACCIAIO GANCI DI SOSPENSIONE, COMPLETO DI OPERA, ESCLUSO IL SUCCESSIVO RINZAFFO E L'INTONACO PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ.1	mq	50,60
61	01.A07.E.40.005	REALIZZAZIONE DI SOLAIO PIANO, COSTITUITO DA TRAVETTI PREFABBRICATI PRECOMPRESSI BREVETTATI, BLOCCHI CAVI IN LATERIZIO E SOLETTA SUPERIORE DI SPESSORE DI CM. 5 CIRCA, COMPRESI I GETTI DI COMPLETAMENTO DELLE NERVATURE IN CLS DI RESISTENZA RCK=300, DEI ROMPIRATTA E DEI CORDOLI DI IRRIGIDIMENTO, LA FORNITURA E POSA DELLE ARMATURE METALLICHE DEI CORDOLI, DEI ROMPIRATTA E DELLA RETE ELETTRICALDA, COME DA PROGETTO, COMPRESA OGNI ALTRA OPERA ACCESSORIA PER LA POSA IN OPERA DELLO SPESSORE DI CM. 25 E SOVRACCARICO UTILE NON INFERIORE A 600 KG/MQ	mq	54,60
62	01.A08.A.10.005	ESECUZIONE TRACCIA PER INCASSAMENTO DI TUBI AVENTI DIAMETRO NON SUPERIORE A 50 MM., COMPRESO IL FISSAGGIO DEGLI STESSI SU PARETI IN MATTONI FORATI IN MURI GREZZI	m	11,60
63	01.A09.B.22.005	POSA A SECCO DI MANTI SINTETICI IN PVC, COMPRESA L'ISPEZIONE E PREPARAZIONE DELLA SUPERFICIE DA IMPERMEABILIZZARE, TAGLIO DEI TELI E ADATTAMENTO ALLE DIMENSIONI DELL'AREA, POSA DEL MANTO SINTETICO, SALDATURA CON SOLVENTE O ARIA CALDA, SIGILLATURA, AVVOLGIMENTO CORPI FUORI USCENTI E FINITURA BOCCHETTONI PLUVIALI PER	mq	7,24

		IMPERMEABILIZZAZIONE DI COPERTURE, FONDAZIONI, OPERE INTERRATE, BACINI, VASCHE, PISCINE, PARCHEGGI, VIADOTTI ETC.		
64	01.A09.B.26.005	POSA ACCESSORI AI MANTI SINTETICI IN PVC PER IMPERMEABILIZZAZIONE COMPRENSIVA DI FISSAGGIO MEC-CANICO, SALDATURA DEI TELI SULL'ACCESSORIO ED EVENTUALE SILICONATURA SCOSSALINE, PROFILI, PIATTINE	m	5,32
65	01.A09.E.60.005	FORNITURA E POSA DI GUAINA LIQUIDA ELASTOMERO BITUMINOSA PER IMPERMEABILIZZAZIONI O REIMPERMEABILIZZAZIONI DI SUPERFICI DI QUALSIASI FORMA E DIMENSIONI, APPLICABILE A RULLO, PENNELLO, CAZUOLA SENZA PROTETTIVO ELASTICO	mq	7,31
66	01.A09.G.50.005	POSA IN OPERA DI MATERIALI PER ISOLAMENTO TERMICO (LANA DI VETRO O DI ROCCIA, POLISTIROLO, POLIURETANO, MATERIALI SIMILARI) SIA IN ROTOLI CHE IN LASTRE DI QUALSIASI DIMENSIONE E SPESSORE, COMPRESO IL CARICO, LO SCARICO, IL TRASPORTO E DEPOSITO A QUALSIASI PIANO DEL FABBRICATO PER SUPERFICI IN PIANO E SIMILI	mq	4,61
67	01.A09.G.50.010	POSA IN OPERA DI MATERIALI PER ISOLAMENTO TERMICO (LANA DI VETRO O DI ROCCIA, POLISTIROLO, POLIURETANO, MATERIALI SIMILARI) SIA IN ROTOLI CHE IN LASTRE DI QUALSIASI DIMENSIONE E SPESSORE, COMPRESO IL CARICO, LO SCARICO, IL TRASPORTO E DEPOSITO A QUALSIASI PIANO DEL FABBRICATO PER SUPERFICI VERTICALI O SIMILI	mq	7,23
68	01.A09.L.50.010	POSA IN OPERA DI CONTROSOFFITTO COSTITUITO DA PANNELLI FONOASSORBENTI E TERMOISOLANTI E DELLA RELATIVA ORDITURA DI SOSTEGNO, ESCLUSA LA FORNITURA DELLA STESSA E DEL PONTEGGIO PER PANNELLI DELLE DIMENSIONI OLTRE CM.60X60	mq	20,80
69	01.A10.A.20.005	RINZAFFO ESEGUITO CON MALTA DI CALCE IDRAULICA SPENTA O DI CALCE IDRAULICA MACINATA, SU PARETI, SOLAI, SOFFITTI, TRAVI, ECC, SIA IN PIANO CHE IN CURVA, COMPRESA L'ESECUZIONE DEI RACCORDI NEGLI ANGOLI, DELLE ZANCHE DI SEPARAZIONE TRA PARETI E ORIZZONTAMENTI, E DELLA PROFILATURA DEGLI SPIGOLI IN CEMENTO CON ESCLUSIONE DEL GESSO PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ.1 E PER UNO SPESSORE FINO A CM.2	mq	15,50
70	01.A10.B.00.005	INTONACO ESEGUITO CON GRASSELLO DI CALCE IDRAULICA SPENTA, SU RINZAFFO, IN PIANO OD IN CURVA, ANCHE CON AGGIUNTA DI COLORANTI, COMPRESA L'ESECUZIONE DEI RACCORDI, DELLE ZANCHE E LA PROFILATURA DEGLI	mq	5,71

		SPIGOLI IN CEMENTO CON ESCLUSIONE DEL GESSO ESEGUITO FINO AD UN'ALTEZZA DI MT.4,PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ.1		
71	01.A10.C.20.005	FINIZIONE E LISCIATURA CON SCAGLIOLA SU RINZAFFO A RAPIDO ESSICCAMENTO,PER INTERNI, CON RACCORDI AD ANGOLO VIVO FRA PARETE E SOFFITTO, COMPRESO LEGANTE A BASE DI GESSI SPECIALI E PERLITE	mq	7,73
72	01.A11.A.40.005	SOTTOFONDO PER PAVIMENTI DI SPESSORE FINO A CM. 15 FORMATO CON CALCESTRUZZO CEMENTIZIO AVENTE RESISTENZA CARATTERISTICA DI KG/CMQ DI 150, PER OGNI CM DI SPESSORE E PER SUPERFICI DI ALMENO MQ.0,20	mq	2,55
73	01.A12.B.75.005	POSA IN OPERA DI PAVIMENTO O RIVESTIMENTO ESE- GUITO IN PIASTRELLE DI GRES CERAMICO FINE PORCELLANATO, ANCHE CON FASCIA LUNGO IL PERIMETRO O DISPOSTO A DISEGNI, REALIZZATA MEDIANTE L'USO DI SPECIALE ADESIVO IN POLVERE A BASE CEMENTIZIA PER PIASTRELLE CERAMICHE, APPLICATO CON SPATOLA DENTATA PER UNO SPESSORE DI MM. 2-5, ADDIZIONATO CON MALTA A BASE DI RESINE SINTETICHE ED IDROFOBANTI PER LA FORMAZIONE E SIGILLATURA DELLE FUGHE (MM. 0-5), COMPRESA OGNI OPERA ACCESSORIA PER LA FORMAZIONE DEI GIUNTI DI DILATAZIONE ED ESCLUSO IL SOTTOFONDO O IL RINZAFFO PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ. 0,20	mq	22,40
74	01.A12.E.10.010	POSA IN OPERA DI PAVIMENTAZIONE IN GOMMA DI QUALSIASI SPESSORE IN TELI FLESSIBILI FISSATI AL SOTTOFONDO CON CEMENTO.	mq	17,00
75	01.A12.G.30.005	POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO DI PARETI ESTERNE CON CORTINA APPLICATA ALLA STRUTTURA MURARIA, FORMATA DA LATERIZI PRESSATI O STAMPATI O TRAFI- LATI E CON PEZZI SPECIALI PER RACCORDI IN CURVA ED A SQUADRA, TIPO KLINKER LITOCERAMICA, COTTONOVO E SIMILI POSATI CON MALTA DI CEMENTO. ESCLUSA LA PROVVISORIA DEL MATERIALE DI RIVESTIMENTO - PER SUPERFICI DI ALMENO MQ.0,20	mq	31,80
76	01.A12.L.00.005	PAVIMENTO IN SPEZZONI DI PIETRA DI LUSERNA DI COLORAZIONE UNIFORME, DISPOSTI AD "OPUS INCERTUM" LAVORATI ALLA PUNTA FINA, DELLO SPESSORE DI CM.5 CIRCA COMPRESA LA SIGILLATURA DEI GIUNTI, DATO IN OPERA CON MALTA DI CEMENTO, ESCLUSO IL SOTTOFONDO PER QUANTITATIVI DI ALMENO MQ.1	mq	38,30

77	01.A16.A.20.005	POSA DI TRAMEZZATURA FISSA COSTITUITA DA PANNELLI IN PVC ANTIURTO DI QUALSIASI FORMA E DIMENSIONE FISSATI SU APPOSITO TELAIO METALLICO CON O SENZA SPECCHIATURE IN VETRO	mq	15,10
78	01.A17.A.40.015	LEGNAME LAVORATO SU MISURA SULLE DIVERSE FACCE, CON INCASTRI E SAGOME SEMPLICI CON LE LAVORAZIONI E FERRAMENTA OCCORRENTI, PER DAVANZALI, TAVOLATI, IMBOTTITURE, MONTANTI, TRAVERSE, LISTELLI, ZOCCOLINI PIANI D'ARMADIO ECC. IN ABETE E PER QUANTITATIVI SUPERIORI A MC. 0,1	mc	1.201,00
79	01.A17.A.60.007	POSA IN OPERA DI LEGNAME DI QUALSIASI NATURA LAVORATO SULLE DIVERSE FACCE, COMPRESSE LE OPERE ACCESSORIE PER DAVANZALI, TAVOLATI, IMBOTTITURA, MONTANTI, TRAVERSE, LISTELLI, ZOCCOLINI, PIANI D'ARMADIO ECC. E PER QUANTITATIVI INFERIORI A MC.0,10.	mc	835,00
80	01.A17.A.70.005	POSA IN OPERA DI TRAVI, TRAVETTI E SIMILI IN LEGNO LAMELLARE CON LE LAVORAZIONI E FERRAMENTA OCCORRENTI, NESSUNA OPERA ESCLUSA COMPRESO IL NOLO DI GRU A TORRE	mc	302,00
81	01.A18.A.10.005	CARPENTERIA PER GRANDI ORDITURE O INDUSTRIALIZZATA, CAPRIATE, TRALICCI, PILASTRI E SIMILI, COMPRESA COLORITURA AD UNA RIPRESA DI ANTIRUGGINE, ESCLUSE LE SOLE OPERE MURARIE IN FERRO IN PROFILATI NORMALI E LAVORAZIONE SALDATA	kg	2,76
82	01.A18.A.20.005	POSA IN OPERA DI CARPENTERIE IN FERRO, PER GRANDI ORDITURE, TRALICCI, CAPRIATE, PILASTRI E SIMILI IN PROFILATI NORMALI CON LAVORAZIONE SALDATA, CHIODATA O BULLONATA	kg	1,94
83	01.A18.A.30.005	PROFILATI DELL'ALTEZZA DI ALMENO CM.10 FORNITI CON UNA RIPRESA DI ANTIRUGGINE IN FERRO A DOPPIO T (PUTRELLE)	kg	1,88
84	01.A18.A.40.005	POSA IN OPERA DI PROFILATI IN FERRO DELL'ALTEZZA DI ALMENO CM.10 A DOPPIO T	kg	2,67
85	01.A18.A.50.005	PICCOLI PROFILATI AVENTI ALTEZZA SINO A MM. 80 IN FERRO, FORNITI CON UNA RIPRESA DI ANTIRUGGINE	kg	1,93
86	01.A18.A.60.005	PICCOLI PROFILATI AVENTI ALTEZZA SUPERIORE A MM. 80 IN FERRO, FORNITI CON UNA RIPRESA DI ANTIRUGGINE	kg	2,07
87	01.A18.A.60.010	PICCOLI PROFILATI AVENTI ALTEZZA SUPERIORE A MM. 80 IN LEGHE LEGGERE AL CROMO ALLUMINIO	kg	8,39
88	01.A18.A.70.005	POSA IN OPERA DI PICCOLI PROFILATI IN FERRO, IN LEGHE LEGGERE AL CROMO, ALLUMINIO O IN OTTONE	kg	2,86
89	01.A18.A.80.010	INTELAIATURE METALLICHE PER LUCERNARI E VELARI, ANCHE CON PARTI APRIBILI, COMPRESO GOCCIOLATOIO IN LAMIERA, CERNIERA IN GHISA, SQUADRE PER COMANDI, SQUADRETTE FERMA VETRI, UNA RIPRESA ANTIRUGGINE IN PROFILATI SPECIALI CON CHIUSURA	kg	5,36

		ERMETICA SENZA MASTICE		
90	01.A18.A.96.005	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI LAMIERE GRECATE ZINCATE DELLO SPESSORE DI 10/10 DI MM. PER LA FORMAZIONE DI SOLAI, PIANI DI CALPESTIO ETC.	mq	19,50
91	01.A18.B.10.065	SERRAMENTI METALLICI CON APERTURA A BILICO O WA-SISTAS CON FERMO NORMALE, COMPRESSE DUE MANI DI ANTIRUGGINE, PER FINESTRE, PORTE-BALCONE E INVE-TRIATE DI QUALUNQUE FORMA, TIPO, DIMESIONE E NUMERO DI BATTENTI, CON INCASTRI, REGOLI E GUAR-NIZIONI IN PLASTICA PER VETRI, RIGETTI D'ACQUA CON GOCCIOLATOIO, CERNIERE E OTTONAMI PESANTI IN PROFILATI TUBOLARI RICAVATI DALLA PROFILATURA A FREDDO DI NASTRO IN ACCIAIO ZINCATO E VERNI-CIATO A FUOCO, AVENTI SUPERFICIE INFERIORE A MQ. 0.50	mq	250,00
92	01.A18.B.20.005	POSA IN OPERA DI SERRAMENTI METALLICI PER FINE-STRE, PORTE BALCONE ED INVETRIATE. IN PROFILATI NORMALI	mq	42,30
93	01.A18.B.75.005	RINGHIERE IN ELEMENTI METALLICI ZINCATI PER BAL-CONI, TERRAZZE, PONTI, CAVALCAVIA ETC. IN FERRO CON DISEGNO SEMPLICE A LINEE DIRITTE, IN ELEMENTI METALLICI TONDI, QUADRI, PIATTI PROFILATI SPECIALI	kg	5,01
94	01.A18.B.75.010	RINGHIERE IN ELEMENTI METALLICI ZINCATI PER BAL-CONI, TERRAZZE, PONTI, CAVALCAVIA ETC. IN FERRO CON DISEGNO A LINEE CURVE OD A INTRECCIO, IN ELEMENTI METALLICI TONDI, QUADRI, PIATTI PROFILATI SPECIALI	kg	7,26
95	01.A18.B.80.005	RINGHIERE METALLICHE IN MONTA DI SCALE (PIANE-ROTTOLI INCLUSI), COMPRESA UNA RIPRESA DI ANTI-RUGGINE IN FERRO CON DISEGNO SEMPLICE A LINEE DIRITTE, IN ELEMENTI METALLICI TONDI, QUADRI, PIATTI, PROFILATI SPECIALI	kg	5,07
96	01.A18.B.90.005	OPERE IN LAMIERA METALLICA LISCIA, ONDULATA, STRIATA ED OPERATA,ANCHE MONTATA SU TELAIO, PER SPORTELLI, PORTINE, RIVESTIMENTI, FODERATURE, PANNELLI E SIMILI, COMPRESSE EVENTUALI CERNIERE ED ACCESSORI DI ASSICURAZIONE E CHIUSURA IN FERRO, COMPRESA UNA RIPRESA DI ANTIRUGGINE	kg	4,79
97	01.A18.B.90.015	OPERE IN LAMIERA METALLICA LISCIA, ONDULATA, STRIATA ED OPERATA,ANCHE MONTATA SU TELAIO, PER SPORTELLI, PORTINE, RIVESTIMENTI, FODERATURE, PANNELLI E SIMILI, COMPRESSE EVENTUALI CERNIERE ED ACCESSORI DI ASSICURAZIONE E CHIUSURA IN FERRO ZINCATO	kg	6,51
98	01.A18.C.00.005	POSA IN OPERA DI MANUFATTI IN LAMIERA METALLICA. SERRAMENTI IN FERRO DI TIPO INDUSTRIALE, CANCELLI, CANCELLATE, INFERRIATE, RINGHIERE E SIMILI	kg	1,22

99	01.A18.G.00.015	ZINCATURA A CALDO ESEGUITA SECONDO LE NORME UNI 5744/66 CON ESCLUSIONE DI ALLUMINIO NEL BAGNO DI FUSIONE DI GROSSA CARPENTERIA (PROFILATI, NP, LAMIERE DI SPESSORE OLTRE MM.2)	kg	0,39
100	01.A18.G.10.005	POSA DI MANIGLIONE ANTIPANICO CON O SENZA FUNZIONAMENTO ESTERNO	cad	48,10
101	01.A19.A.20.015	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI TUBI PLUVIALI, IN LAMIERA DI FERRO ZINCATO DEL N. 28, GRAFFATI, COMPRESO OGNI ACCESSORIO PER IL FISSAGGIO DEL DIAMETRO DI CM.10	m	14,50
102	01.A19.A.30.015	TUBI PLUVIALI IN POLIVINILE (TIPO PESANTE), DATI IN OPERA DEL DIAMETRO DI CM.12	m	14,80
103	01.A19.C.10.005	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI FALDALI E CONVERSE, COMPRESI LE SALDATURE IN LAMIERA DI FERRO ZINCATO DEL N.26	mq	33,00
104	01.A19.E.00.005	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI E DI VALVOLAME (SARACINESCHE E RUBINETTI DI ARRESTO E SIMILI) INSERITE SULLE TUBAZIONI ESCLUSE QUINDI LE RUBINETTERIE DEGLI APPARECCHI, IL TUTTO COMPLETO DI GUARNIZIONI, COMPRESI INOLTRE TUTTE LE LAVORAZIONI RELATIVE AI TUBI, QUALI FILETTATURE E PIEGATURE, E TUTTE LE PROVVISI OCCORRENTI PER LA POSA DI QUANTO SOPRADESCRITTO QUALI COLLARI DI FISSAGGIO, MINIO, CANAPA, MANGANESE, OLIO DI LINO, ECC, PREZZI DA APPLICARSI PESANDO ESCLUSIVAMENTE I TUBI, MANICOTTI, RACCORDI, VALVOLE TUBAZIONI IN FERRO NERO O ZINCATO DEL TIPO A VITE E MANICOTTO, CON ANNESSA RACCORDERIA IN GHISA MALLEABILE	kg	7,71
105	01.A20.F.30.005	VERNICIATURA DI MANUFATTI IN LEGNO A DUE RIPRESE DI VERNICE TIPO FLATTING SU FONDO IN LEGNO NATURALE	mq	9,15
106	01.A20.F.70.030	VERNICIATURA CON SMALTO SU COLORITURA ESISTENTE PER SUPERFICI METALLICHE TUBI DI SEZIONE FINO A CM.15, AD UNA RIPRESA	m	5,40
107	01.A21.A.10.005	FORMAZIONE DI RILEVATO STRADALE CON MATERIALI GHIAIO-TERROSI STESO A STRATI O CORDOLI DI CM.50 DI SPESSORE, UMIDIFICATI, SE RICHIESTO DALLA DIREZIONE LAVORI, ADDENSATI CON RULLO STATICO PESANTE O VIBRANTE CON EFFETTO FINO A 60 TONNELLATE PER UN PERIODO NON INFERIORE ALLE ORE 6 OGNI 100 MC DI RILEVATO E COMUNQUE FINO AL RAGGIUNGIMENTO DI UN SODDISFACENTE GRADO DI COSTIPAMENTO, SECONDO LE DISPOSIZIONI IMPARTITE DALLA DIREZIONE LAVORI, MISURATO IN OPERA MATERIALI FORNITI DALLA CITTA'.	mc	6,47

108	01.A21.G.60.005	POSA IN OPERA DI TUBO DRENO PER DRENAGGIO IN PVC RIGIDO MICROFESSURATO	m	4,46
109	01.A22.A.30.005	SPANDIMENTO DI EMULSIONE BITUMINOSA ESEGUITA A REGOLA D'ARTE NEI QUANTITATIVI INDICATI DALLA DIREZIONE LAVORI; PER L'ESECUZIONE DI RIPRISTINI IN CORRISPONDENZA DI SCAVI PER LA POSA DI CONDOTTE, CAVI, ECC E BINARI TRANVIARI PER UNA LARGHEZZA DI M.0,70 ESTERNAMENTE AI REGOLI	kg	0,36
110	01.A23.B.50.005	POSA DI CORDOLI IN CEMENTO PRESSATO O VIBRATO IN CASSERO METALLICO, RETTI O CURVI, COMPRENDE: - LO SCAVO PER FAR POSTO AL CORDOLO ED AL SOTTO-FONDO IN CALCESTRUZZO SECONDO LE QUOTE STABILITE DALLA DIREZIONE DEI LAVORI; - IL TRASPORTO DEI MATERIALI DI RICUPERO AI MAGAZZINI MUNICIPALI E DEI MATERIALI DI RIFIUTO ALLE DISCARICHE; - IL SOTTOFONDO PER IL LETTO DI POSA IN CALCESTRUZZO CEMENTIZIO DELLO SPESSORE DI CM.15 E DELLA LARGHEZZA DI CM.35 (CEMENTO KG.150/MQ - SABBIA MC 0.400 - GHIAIETTA MC 0.800); - IL RINFIANCO IN CALCESTRUZZO COME SOPRA; - LO SCARICO; - L'ACCATAMENTO E LE GARANZIE CONTRO LE ROTTURE; - LA MANO D'OPERA PER L'INCASTRO A MASCHIO E FEMMINA; - LA SIGILLATURA DELLE SUPERFICI DI COMBACIO A MEZZO DI MALTA DI CEMENTO POSATA A KG.600/MC; - LA RIFILATURA DEI GIUNT	m	10,10
111	01.A23.C.80.005	POSA DI PAVIMENTAZIONE IN MARMETTE AUTOBLOCCANTI DI CALCESTRUZZO PRESSATO E VIBRATO, COMPRENDE LA PROVISTA E LO STENDIMENTO DELLA SABBIA PER IL SOTTOFONDO DELLO SPESSORE DA CM.4 A CM.6, LA COMPATTAZIONE CON PIASTRA VIBRANTE DEI BLOCHETTI E LA CHIUSURA DEGLI INTERSTIZI TRA UN ELEMENTO E L'ALTRO MEDIANTE LAVATURA E SCOPATURA DELLO SPESSORE DI CM.4 E 6	mq	8,58
112	01.A24.C.80.005	POZZETTO D'ISPEZIONE IN CALCESTRUZZO CEMENTIZIO (CON RESISTENZA CARATTERISTICA 150 KG/CMQ) DELLE DIMENSIONI INTERNE DI CM.50X50X80 (H) ED ESTERNE CM.90X90X100,COMPRESO LO SCAVO ED IL TRASPORTO DEI MATERIALI DI SCAVO PARTE IN CANTIERE E PARTE ALLA DISCARICA,CON SPESSORE DELLA PLATEA E DELLE PARETI PARI A CM.20,COMPRESA LA POSA DEL CHIUSINO CARREGGIABILE E A CHIUSURA ERMETICA E DEL TELAIO IN GHISA E COMPRESO L'ONERE PER LA FORMAZIONE NEL GETTO DEI FORI PER IL	cad	154,00

		PASSAGGIO DELLE TUBAZIONI IN PVC,L'INNESTO DEI TUBI STESSI NEI FORI E LA LORO SIGILLATURA ...		
113	01.P05.A.05.015	BLOCCHI FORATI IN CLS (REI 60) E IN CLS LEGGERO DI ARGILLA ESPANSA (REI 90) DELLE DIMENSIONI DI CM. 8X20X50 IN CLS (REI 60) FACCIA VISTA COLORATI	mq	8,59
114	01.P05.B.50.003	CORDOLI IN CEMENTO PRESSATO RETTI O CURVI, CONFORMI ALLE PRESCRIZIONI DELLA CITTA', ATTUALMENTE IN VIGORE, IN PEZZI DI LUNGHEZZA NON INFERIORE A M. 0,80 CON SMUSSO ARROTONDATO SEZ. RETTANGOLARE CM. 7X25-KG/ML 38 CIRCA	m	3,08
115	01.P05.B.50.005	CORDOLI IN CEMENTO PRESSATO RETTI O CURVI, CONFORMI ALLE PRESCRIZIONI DELLA CITTA', ATTUALMENTE IN VIGORE, IN PEZZI DI LUNGHEZZA NON INFERIORE A M. 0,80 CON SMUSSO ARROTONDATO SEZ.RETTANGOLARE CM.10X25-KG/ML 54 CIRCA	m	3,98
116	01.P05.B.65.008	CORDOLI PREFABBRICATI, RETTI O CURVI, IN CALCESTRUZZO GETTATO IN CASSERO METALLICO E VIBRATO CON SUPERFICIE LISCIA E SMUSSO, CON RESISTENZA R'BK 350 KG/CMQ E CEMENTO TIPO 425, CONFORMI ALLE PRESCRIZIONI DELLA CITTA', IN PEZZI DI LUNGHEZZA NON INFERIORE A ML. 0.80, A SEZIONE RETTANGOLARE - SEZIONE CM.12X30-RAGGIO INTERNO MT 0.50	m	8,69
117	01.P01.A.10.005	OPERAIO SPECIALIZZATO ORE NORMALI	h	24,30
118	01.P01.A.20.005	OPERAIO QUALIFICATO ORE NORMALI	h	23,59
119	01.P01.A.30.005	OPERAIO COMUNE ORE NORMALI	h	21,59
120	01.P07.B.40.005	PIASTRELLE IN GRES CERAMICO DIMENSIONI CM.20X20-SMALTATO OPERATO	mq	11,90
121	01.P08.N.60.010	FORNITURA DI POZZETTI IN POLIPROPILENE REALIZZATI IN STAMPO UNICO, CON RIQUADRO NELLA PARTE SUPERIORE, IDONEO AD ALLOGGIARE CADITOIE E CHIUSINI IN PVC. CON ANELLI E DIAFRAMMI ASPORTABILI SUI QUATTRO LATI PER L'INSERIMENTO DEI TUBI IN PLASTICA E CON NERVATURE ESTERNE PER L'ANCORAGGIO DEL CEMENTO E GUIDE NELLA PARTE INTERNA PER IL POSIZIONAMENTO DEI SIFONI DIMENSIONI CM.30X30 ALTEZZA CM.30	cad	16,10
122	01.P09.A.10.015	LASTRE DI POLISTIROLO ESPANSO STAMPATE, PER L'ISOLAMENTO TERMICO DI SOLAI E PARETI; PREZZO AL CM. DI SPESSORE DENSITA' 30 KG/MC., CON MARGINATURA A BATTENTE	mq	1,03
123	01.P09.C.15.005	LANA DI ROCCIA PER ISOLAMENTI TERMO-ACUSTICI DI SOTTOPAVIMENTI, IN ROTOLI DELLE DIMENSIONI DI CM.100X600 E DELLA DENSITA' DI KG/MC.100 SPESSORE MM.10	mq	1,42

124	01.P09.C.75.005	LASTRE COSTITUITE DA UNA MATRICE DI CALCIO SILICATO ADDITIVATO CON FIBRE NATURALI SELEZIONATE, ESENTI DA AMIANTO E DA ALTRE FIBRE INORGANICHE O ALTRE SOSTANZE NOCIVE SPESSORE MM.12 - REI 120 CLASSE 0	mq	15,40
125	01.P09.E.60.015	LASTRE PIENE IN GESSO PROTETTO PER INTONACO A SECCO, RIVESTIMENTI O PARETI DIVISORIE COMBINILI SU STRUTTURE METALLICHE OD IN LEGNO DELLO SPESSORE DI MM.15	mq	3,70
126	01.P09.F.50.005	PROFILI IN LAMIERINO ZINCATO PER SOFFITTATURE SOSPESE IN LASTRE DI GESSO PROTETTO SPESSORE MM.0,8	m	1,22
127	01.P10.F.45.005	MANTO SINTETICO IN PVC PER IMPERMEABILIZZAZIONE, DI TIPO SPALMATO E POSATO A SECCO, CON RITIRO MASSIMO IN OPERA DELLO 0,5%, STABILIZZATO AI RAGGI ULTRAVIOLETTI, ARMATO CON RETE IN FIBRA DI POLIESTERE PER COPERTURE PIANE ZAVORRABILI-SPESSORE MM.1,2	mq	7,23
128	01.P10.F.60.005	SCOSSALINE PERIMETRALI PER RIFINITURA IMPERMEABILIZZAZIONE CON MANTI SINTETICI, CON SGOCCIOLA-TOIO, SPESSORE MM.0,5 ACCOPPIATE A PVC SPESSORE MM.0,5 SVILUPPO CM.16,6 IN LAMIERA ZINCATA E VERNICIATA	m	3,95
129	01.P10.H.50.005	FORNITURA DI GUAINA AUTOADESIVA E AUTOSIGILLANTE IN ROTOLI, A BASE DI GOMMA E BITUME CON SUPPORTO IN DOPPIO STRATO INCROCIATO DI POLITENE, PER IMPERMEABILIZZAZIONI SPESSORE MM.2	mq	11,00
130	01.P11.B.42.005	MARMETTE AUTOBLOCCANTI IN CALCESTRUZZO CEMENTIZIO VIBRATO E PRESSATO AD ALTA RESISTENZA (RESISTENZA CARATTERISTICA 500 KG/CMQ) PER PAVIMENTAZIONI ESTERNE, CON DISEGNO A SCELTA DELLA CITTA' SPESSORE CM.4 COLORE GRIGIO	mq	10,10
131	01.P11.E.90.005	GOMMA TIPO INDUSTRIALE SUPERFICIE LISCIA COLORE NERO ATTACCO A CEMENTO SPESSORE MM. 4-4,5	mq	9,57
132	01.P12.C.00.025	BARRE IN ACCIAIO AD ADERENZA MIGLIORATA TIPO FE B38K (TENSIONE AMMISSIBILE 2200 KG/CMQ) E TIPO FE B44K (TENSIONE AMMISSIBILE 2600 KG/CMQ) DIAMETRO MM.12	kg	0,36
133	01.P12.C.30.005	TIRANTI CON ANCORAGGIO,PIOMBATI SULLE TESTE E PRETESI IN OFFICINA AL LIMITE DI CARICO IN ACCIAIO ARMONICO ZINCATI	kg	6,18
134	01.P12.F.20.005	LAMIERE DI FERRO STRIATE O BUGNATE	kg	0,59
135	01.P12.H.10.005	TUBI MANNESMANN ZINCATI, COMPRESI PEZZI SPECIALI SINO A 3/4 DI POLLICE	kg	1,79
136	01.P12.H.10.015	TUBI MANNESMANN ZINCATI, COMPRESI PEZZI SPECIALI DI DIMENSIONI OLTRE 1 POLLICE	kg	1,51
137	01.P12.M.35.010	RETE ELETTROSALDATA IN ACCIAIO PER RIPARTIZIONE	mq	1,34

		CARICHI NEI SOTTOFONDI E SOLAI IN TONDINI FE B 44-DIAM MM. 5-MAGLIA CM. 10X10		
138	01.P13.L.90.015	TUBI FORATI PER DRENAGGIO IN LAMIERA D'ACCIAIO ONDULATA E ZINCATA, DELLA LUNGHEZZA DI MT.6.00 DEL DIAMETRO DI MM.150	m	5,64
139	01.P13.M.00.005	PANNELLI IN GRIGLIATO DI FERRO ELETROSALDATO CON RELATIVE PIANTANE PER IL FISSAGGIO AL SUOLO ZINCATO A CALDO	kg	2,33
140	01.P14.C.18.005	MANIGLIONE ANTIPANICO CON SCROCCO LATERALE, CI-LINDRO ESTERNO CON FUNZIONAMENTO DALL'INTERNO COMPRENSIVO DI BARRA ORIZZONTALE IN ACCIAIO CROMATO CON APERTURA DALL'ESTERNO CON CHIAVE	cad	96,40
141	01.P14.C.18.010	MANIGLIONE ANTIPANICO CON SCROCCO LATERALE, CI-LINDRO ESTERNO CON FUNZIONAMENTO DALL'INTERNO COMPRENSIVO DI BARRA ORIZZONTALE IN ACCIAIO CROMATO CON APERTURA DALL'ESTERNO CON MANIGLIA E CHIAVE	cad	124,00
142	01.P14.N.00.015	MINUTERIE DI SERIE CORRENTE COME POMI, MOSTRI-NE, MANIGLIE, GUERNIZIONI, ASTUCCI, FERROGLIERE ROSETTE, OCCHIELLI, CERNIERE, GANCI, CREMONESI, PIASTRINE E SIMILI IN ALLUMINIO ANODIZZATO	kg	18,00
143	01.P14.N.15.005	SARACINESCHE A CORPO PIATTO, DI GHISA, ORGANI DI OTTONE, ALBERO DI ACCIAIO AL 13% DI CROMO,MADRE-VITE E BUSSOLA PREMISTOPPA DI BRONZO, A FLANGE FORATE E DIMENSIONATE SECONDO TABELLA UNI 2223 PN 10 DIAMETRO MM. 65	cad	46,20
144	01.P14.N.17.005	FORNITURA DI FLANGIA PER SARACINESCHE IN GHISA CON RELATIVI BULLONI E GUARNIZIONE IN ACCIAIO RIVESTITO	cad	29,00
145	01.P14.N.35.005	VALVOLE DI RITENUTA CON OTTURATORE AMMORTIZZATO CONTRO I COLPI D'ARIETE,CORPO DI GHISA,OTTURATORE DI MATERIALE PLASTICO, MEMBRANA E RIVESTIMENTO INTERNO IN GOMMA, A FLANGE FORATE E DIMENSIONATE SECONDO TABELLA UNI 2223 PN 10 DIAMETRO MM.40	cad	96,40
146	01.P16.G.00.005	FORNITURA DI TRAVI, TRAVETTI E SIMILI PER STRUTTURE IN LEGNO LAMELLARE IN ABETE	mc	736,00
147	01.P20.B.00.035	VETRATE ISOLANTI TERMOACUSTICHE TIPO VETROCAMERA FORMATE DA DUE LASTRE DI CRISTALLO, NORMALE O ANTISFONDAMENTO, E INTERPOSTA INTERCAPEDINE DI MM. 6-9-12 (COEFFICIENTE DI TRASMISSIONE TERMICA K=2.9 CAL/ORA MQ. GRADI C.) COMPLETE DI PROFILATI DISTANZIATORI, GIUNTI ELASTICI, SALI DISIDRATANTI ETC.; I VETRI ANTISFONDAMENTO SONO COSTITUITI DA DUE LASTRE CON INTERPOSTA PELLICOLA DI POLIVINILBUTIRRALE CRISTALLO MM.5 + VETRO ANTISF. MM. 3+0.38+3	mq	60,70
148	01.P25.A.35.005	NOLO DI CASTELLO LEGGERO DI ALLUMINIO SU RUOTE, PREFABBRICATO, DELLE DIMENSIONI DI M.1,00X2,00,	m	6,82

		COMPRESO TRASPORTO, MONTAGGIO E SMONTAGGIO, ESCLUSO IL NOLO DELLA BASE PER ML DI ALTEZZA-AL MESE		
149	01.P25.A.40.005	NOLO DI BASE PER CASTELLO LEGGERO - AL MESE	cad	15,80
150	01.P25.A.60.005	NOLO DI PONTEGGIO TUBOLARE ESTERNO ESEGUITO CON TUBO-GIUNTO, COMPRESO TRASPORTO, MONTAGGIO, SMONTAGGIO E PIANO DI LAVORO REALIZZATO CON TAVOLONI DELLO SPESSORE DI CM.5 CON RELATIVO SOTTO PIANO; (LA MISURAZIONE VIENE EFFETTUATA IN PROIEZIONE VERTICALE) PER I PRIMI 30 GIORNI	mq	7,64
151	01.P25.A.70.005	MONTAGGIO E SMONTAGGIO DI PONTEGGIO TUBOLARE COMPRENSIVO DI OGNI ONERE, LA MISURAZIONE VIENE EFFETTUATA IN PROIEZIONE VERTICALE	mq	2,52
152	01.P27.E.40.010	TERRA AGRARIA PRELEVATA DA STRATI SUPERFICIALI ATTIVI, IN TEMPERA, DI MEDIO IMPASTO, A STRUTTURA GLOMERULARE, CON SCHELETRO IN QUANTITA' NON SUPERIORE AL 5% E CON PH 6-6.5 CONTENENTE SOSTANZA ORGANICA NON INFERIORE AL 2%	mc	10,90
153	02.P11.A.10.005	Fornitura e posa di tavolato accostato in legno di abete dello spessore nominale di cm 3, posato su preesistente orditura in legno ...	mq	25,69
154	05.P76.B.70.005	PROVVISTA E POSA DI ESTINTORE OMOLOGATO PRESSURIZATO, A POLVERE POLIVALENTE A-B-C DA 6 KG. CON CAPACITA' ESTINGUENTE PER FUOCO 13 A-89 B "COMPLETO DI VALVOLA A PULSANTE E MANOMETRO, STABILMENTE FISSATO A MURO, RELATIVA OMOLOGAZIONE PUNZONATA SULL'INVOLUCRO	cad	65,20
155	05.P73.H.80.005	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI SERRANDE TAGLIAFUOCO, CON CERTIFICAZIONE, CLASSE DI RESISTENZA AL FUOCO REI 120, PER INSTALLAZIONE SIA A CANALE CHE A MURO, CON INVOLUCRO E PARTI DI COMANDO IN LAMIERA DI ACCIAIO ZINCATO 20/10, PALA CON INTERPOSTA CERAMICA AMIANTO, DISPOSITIVO PORTAFUSIBILE ESTRAIBILE DALL'ESTERNO, RELE' TERMICO CON FUSIBILE A 72 GRADI C., LEVA DI RITORNO MANUALE, CUSCINETTI IN BRONZO AUTOLUBRIFICANTI, FINE CORSA ELETTRICO, PROFONDITA' DI MM. 300, SINO DMQ. 3	dmq	34,00
156	05.P73.H.80.010	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI SERRANDE TAGLIAFUOCO, CON CERTIFICAZIONE, CLASSE DI RESISTENZA AL FUOCO REI 120, PER INSTALLAZIONE SIA A CANALE CHE A MURO, CON INVOLUCRO E PARTI DI COMANDO IN LAMIERA DI ACCIAIO ZINCATO 20/10, PALA CON INTERPOSTA CERAMICA AMIANTO, DISPOSITIVO PORTAFUSIBILE ESTRAIBILE DALL'ESTERNO, RELE' TERMICO CON FUSIBILE A 72 GRADI C., LEVA DI RITORNO MANUALE, CUSCINETTI IN BRONZO AUTOLUBRIFICANTI, FINE CORSA ELETTRICO, PROFONDITA' DI MM. 300, SINO DMQ. 4,5	dmq	26,60

157	05.P73.H.80.015	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI SERRANDE TAGLIAFUOCO, CON CERTIFICAZIONE, CLASSE DI RESISTENZA AL FUOCO REI 120, PER INSTALLAZIONE SIA A CANALE CHE A MURO, CON INVOLUCRO E PARTI DI COMANDO IN LAMIERA DI ACCIAIO ZINCATO 20/10, PALA CON INTERPOSTA CERAMICA AMIANTO, DISPOSITIVO PORTAFUSIBILE ESTRAIBILE DALL'ESTERNO, RELE' TERMICO CON FUSIBILE A 72 GRADI C., LEVA DI RITORNO MANUALE, CUSCINETTI IN BRONZO AUTOLUBRIFICANTI, FINE CORSA ELETTRICO, PROFONDITA' DI MM. 300, SINO DMQ. 8	dmq	14,40
158	05.P73.H.80.020	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI SERRANDE TAGLIAFUOCO, CON CERTIFICAZIONE, CLASSE DI RESISTENZA AL FUOCO REI 120, PER INSTALLAZIONE SIA A CANALE CHE A MURO, CON INVOLUCRO E PARTI DI COMANDO IN LAMIERA DI ACCIAIO ZINCATO 20/10, PALA CON INTERPOSTA CERAMICA AMIANTO, DISPOSITIVO PORTAFUSIBILE ESTRAIBILE DALL'ESTERNO, RELE' TERMICO CON FUSIBILE A 72 GRADI C., LEVA DI RITORNO MANUALE, CUSCINETTI IN BRONZO AUTOLUBRIFICANTI, FINE CORSA ELETTRICO, PROFONDITA' DI MM. 300, SINO DMQ. 15	dmq	8,99
159	05.P73.H.80.025	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI SERRANDE TAGLIAFUOCO, CON CERTIFICAZIONE, CLASSE DI RESISTENZA AL FUOCO REI 120, PER INSTALLAZIONE SIA A CANALE CHE A MURO, CON INVOLUCRO E PARTI DI COMANDO IN LAMIERA DI ACCIAIO ZINCATO 20/10, PALA CON INTERPOSTA CERAMICA AMIANTO, DISPOSITIVO PORTAFUSIBILE ESTRAIBILE DALL'ESTERNO, RELE' TERMICO CON FUSIBILE A 72 GRADI C., LEVA DI RITORNO MANUALE, CUSCINETTI IN BRONZO AUTOLUBRIFICANTI, FINE CORSA ELETTRICO, PROFONDITA' DI MM. 300, SINO DMQ. 24	dmq	6,10
160	05.P75.C.60.005	PROVVISTA E POSA DI CASSETTA CON NASTRO ROTANTE COMPLETA DI SPORTELLO IN LAMIERA CON VERNICIATURA EPOSSIDICA ROSSA, RULLO GIREVOLE VERNICIATO ROSSO, TUBO SEMIRIGIDO "UNI 25" IN NYLON GOMMATO E ARMATO CON SPIRALE, VALVOLA DI INTERCETTAZIONE IN ENTRATA IN OTTONE, LANCIA REGOLABILE A TRE EFFETTI (CHIUSO, GETTO PIENO, GETTO NEBULIZZATO) IN LEGA LEGGERA CON UGELLO E CONO DI SCARICO IN PLASTICA RESISTENTE AGLI URTI, COMPLETA DI VELO PROTETTIVO REGOLABILE CON TUBO SEMIRIGIDO DA 15 METRI	cad	286,00
161	05.P75.C.90.005	PROVVISTA E POSA DI COMPLESSO IDRANTE PER ESTERNO CON CASSETTA IN LAMIERA VERNICIATA ROSSO EPOSSIDICO, CON TETTO INCLINATO E FERITOIA ARIA LATERALE, SPORTELLO IN LAMIERA VERNICIATA O INOX VETRO FRANGIBILE, MANICHETTA IN NYLON-POLIESTERE GOMMATO CON PRESSIONE DI SCOPPIO 70 BAR, OMOLOGATA, RACCORDI IN OTTONE, LEGATURE CON FILO PLASTIFICATO E COPRILEGATURA IN GOMMA, RUBINETTO IDRANTE IN OTTONE COMPLETO DI TUTTO IL NECESSARIO E CONFORME ALLA LEGISLAZIONE VIGENTE, SECONDO NORME "UNI 70" CON MANICH. DA 20 MT. E LANCIA IN OTTONE E RAME	cad	160,00

162	05.P76.B.70.005	PROVVISTA E POSA DI ESTINTORE OMOLOGATO PRESSURIZATO, A POLVERE POLIVALENTE A-B-C DA 6 KG. CON CAPACITA' ESTINGUENTE PER FUOCO 13 A-89 B "COMPLETO DI VALVOLA A PULSANTE E MANOMETRO, STABILMENTE FISSATO A MURO, RELATIVA OMOLOGAZIONE PUNZONATA SULL'INVOLUCRO	cad	65,20
163	14.P06.A.30.015	Fornitura, lavorazione e posa in opera di tondino di ferro, di qualsiasi sezione, a norma per calcestruzzo oltre a 100 kg	kg	0,82
164	20.A27.A.10.020	FORMAZIONE DI PRATO, COMPRESA LA REGOLARIZZAZIONE DEL PIANO DI SEMINA CON LIVELLAMENTO SMINUZAMENTO E RASTRELLATURA DELLA TERRA, PROVVISTA DELLE SEMENTI E SEMINA, CARICO E TRASPORTO IN DISCARICA DEGLI EVENTUALI MATERIALI DI RISULTA SU CASSONETTO GIA' PREPARATO DI CM.15, COMPRESA LA FORNITURA E STESA DI TERRA AGRARIA	mq	4,12
165	20.A27.L.00.005	ABBATTIMENTO DI ALBERI DI QUALSIASI SPECIE POSTI IN CONDIZIONI DI MINIMA DIFFICOLTA' (ESEMPLIFICABILE CON ALBERATE UBICATE ALL'INTERNO DI PARCHI O GIARDINI), COMPRESA L'ESTIRPAZIONE DELLA CEPPAIA, IL RIEMPIMENTO DELLA BUCA CON TERRA AGRARIA, LA COSTIPAZIONE DEL TERRENO, IL TRASPORTO DEL MATERIALE DI RISULTA IN DISCARICA O NEI MAGAZZINI COMUNALI PER PIANTE DI ALTEZZA INFERIORE A MT. 10	cad	70,40
166	23.P02.U.33.005	Fornitura e posa in opera di legname in tavole o travatura di larice o di castagno lavorato a quattro fili per la costruzione dell'impalcato o delle strutture portanti di passerelle, paravalanghe e strutture similari, compreso una mano di vernice impregnante, la ferramenta fucinata, la bulloneria, la chioderia e la reggettatura per il fissaggio delle parti componenti, compreso inoltre lo sfrido ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, con l'esclusione di eventuali ponti di servizio ed opere murarie. ...	mc	923,51
167	23.P02.W.02.005	Fornitura e posa in opera di georete per il consolidamento di scarpate e sponde fluviali costituita da intreccio di fibre naturali di agave non trattate, totalmente biodegradabili, fissata al terreno con picchetti di legno o metallici, aventi resistenza meccanica non inferiore a 15 KN/m con larghezza minima della maglia pari a 4 - 5 mm, compreso ogni onere ed accessorio per eseguire il lavoro a regola d'arte: del peso di 300 gr/mq ...	mq	7,07
168	24.P01.C.08.005	8 - Casserature in legname od in ferro di qualunque forma per strutture in c. a. anche complesse, per piastre, solette, travi, pilastri compreso il puntellamento, il successivo disarmo, la pulizia e l'accatastamento del materiale, misurate sulla superficie sviluppata dei getti: ...	mq	17,01

CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO (Euro)	IMPORTO( Euro)
G.P.01	F.P.O. PUNTO IDRAULICO PER CARICO ACQUA SANITARIA CALDA E FREDDA E SCARICO ACQUE NERE PER LAVABO, BIDET, DOCCIA, VASCA, ETC., REALIZZATO IN PVC PESANTE TIPO GEBERIT PER LA TUBAZIONE DI SCARICO E IN METALPLASTICA PER LA TUBAZIONE DI CARICO	cad	1,00		209,40
ART. ELEM.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO (Euro)	IMPORTO( Euro)
01.P08.L.65.010	TUBAZIONI IN METAL-PLASTICO MULTISTRATO, PER CONDOTTE A PRESSIONE (PRESSIONE D'ESERCIZIO 10 BAR) D'ACQUA POTABILE, COMPOSTE DA TUBO INTERNO IN POLIETILENE RETICOLATO, STRATO INTERMEDIO IN ALLUMINIO E STRATO ESTERNO IN POLIETILENE NERO AD ALTA DENSITA' TUBO DIAM. 16 MM. IN ROTOLI DA MT. 50	m	12,00	4,69	56,28
01.P08.L.65.050	TUBAZIONI IN METAL-PLASTICO MULTISTRATO, PER CONDOTTE A PRESSIONE (PRESSIONE D'ESERCIZIO 10 BAR) D'ACQUA POTABILE, COMPOSTE DA TUBO INTERNO IN POLIETILENE RETICOLATO, STRATO INTERMEDIO IN ALLUMINIO E STRATO ESTERNO IN POLIETILENE NERO AD ALTA DENSITA' CURVE A 90 GRADI DI TUBO - DIAMETRO MM.16	cad	2,00	3,73	7,46
01.P08.L.70.015	RACCORDI IN OTTONE STAMPATO A GIUNZIONE DA PRESSARE, PER TUBAZIONI IN METAL-PLASTICO MULTISTRATO GOMITO INTERMEDIO 90 G.TUBO-TUBO DIAM.DA 16 A 26	cad	2,00	9,34	18,68
01.P08.L.70.018	RACCORDI IN OTTONE STAMPATO A GIUNZIONE DA PRESSARE, PER TUBAZIONI IN METAL-PLASTICO MULTISTRATO GOMITO INTERMEDIO 45 G. TUBO-TUBO DIAMETRO 26	cad	2,00	10,10	20,20
01.A19.E.12.005	POSA IN OPERA DI TUBAZIONE IN METAL-PLASTICO MULTISTRATO, PER CONDOTTE A PRESSIONE PER ACQUA POTABILE, COMPRESA LA POSA DI RACCORDI E PEZZI SPECIALI OCCORRENTI. IL FISSAGGIO DEI TUBI AI RACCORDI VARI DEVE AVVENIRE, PREVIA SBAVATURA, TRAMITE COLLEGAMENTO A PRESSIONE EFFETTUATO CON IDONEA ATTREZZATURA PER DIAMETRI ESTERNI DA MM.16 A MM. 26	ml	12,00	5,58	66,96
01.P08.G.00.010	TUBI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE	m	6,00	1,08	6,48
01.P08.G.10.010	CURVE A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT DIAMETRO MM.40	cad	1,00	0,81	0,81
01.P08.G.20.010	CURVE 90 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT DIAMETRO MM.40	cad	1,00	0,84	0,84
01.P08.G.40.010	BRAGHE SEMPLICI A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE	cad	1,00	1,61	1,61

	DIAMETRO MAGGIORE MM.40, MINORE MM.32-40				
01.P08.G.80.005	BRAGHE AD Y A 60 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE DIAMETRO MM.50/40/40	cad	1,00	1,94	1,94
01.A19.E.14.005	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI, RACCORDI E PEZZI SPECIALI, PER CONDOTTE DI FOGNATURA, TUBI PLUVIALI, ETC, PER CONDOTTE TANTO VERTICALI QUANTO ORIZZONTALI, COMPRESA LA SALDATURA ELETTRICA DEI GIUNTI, STAFFE IN FERRO PER OGNI GIUNTO SE VERTICALI E STAFFE SPECIALI PER OGNI GIUNTO SE ORIZZONTALI FISSATE AI SOLAI,ESCLUSI GLI EVENTUALI SCAVI E REINTERRI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE DEL DIAMETRO DI MM.32, 40 E 50	m	6,00	4,69	28,14

<b>CODICE</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>U.M.</b>	<b>QT.</b>	<b>PREZZO (Euro)</b>	<b>IMPORTO( Euro)</b>
<b>G.P.02</b>	<b>F.P.O. PUNTO IDRAULICO PER CARICO ACQUA SANITARIA FREDDA E SCARICO ACQUE NERE PER WC, TURCA, ETC., REALIZZATO IN PVC PESANTE TIPO GEBERIT PER LA TUBAZIONE DI SCARICO E IN METALPLASTICA PER LA TUBAZIONE DI CARICO</b>	cad	1,00		183,29
<b>ART. ELEM.</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>U.M.</b>	<b>QT.</b>	<b>PREZZO (Euro)</b>	<b>IMPORTO( Euro)</b>
01.P08.L.65.010	TUBAZIONI IN METAL-PLASTICO MULTISTRATO, PER CONDOTTE A PRESSIONE (PRESSIONE D'ESERCIZIO 10 BAR) D'ACQUA POTABILE, COMPOSTE DA TUBO INTERNO IN POLIETILENE RETICOLATO, STRATO INTERMEDIO IN ALLUMINIO E STRATO ESTERNO IN POLIETILENE NERO AD ALTA DENSITA' TUBO DIAM. 16 MM. IN ROTOLI DA MT. 50	m	6,00	4,69	28,14
01.P08.L.65.050	TUBAZIONI IN METAL-PLASTICO MULTISTRATO, PER CONDOTTE A PRESSIONE (PRESSIONE D'ESERCIZIO 10 BAR) D'ACQUA POTABILE, COMPOSTE DA TUBO INTERNO IN POLIETILENE RETICOLATO, STRATO INTERMEDIO IN ALLUMINIO E STRATO ESTERNO IN POLIETILENE NERO AD ALTA DENSITA' CURVE A 90 GRADI DI TUBO - DIAMETRO MM.16	cad	1,00	3,73	3,73
01.P08.L.70.015	RACCORDI IN OTTONE STAMPATO A GIUNZIONE DA PRESSARE, PER TUBAZIONI IN METAL-PLASTICO MULTISTRATO GOMITO INTERMEDIO 90 G.TUBO-TUBO DIAM.DA 16 A 26	cad	1,00	9,34	9,34
01.P08.L.70.018	RACCORDI IN OTTONE STAMPATO A GIUNZIONE DA PRESSARE, PER TUBAZIONI IN METAL-PLASTICO MULTISTRATO GOMITO INTERMEDIO 45	cad	1,00	10,10	10,10

	G. TUBO-TUBO DIAMETRO 26				
01.P08.L.70.020	RACCORDI IN OTTONE STAMPATO A GIUNZIONE DA PRESSARE, PER TUBAZIONI IN METAL-PLASTICO MULTISTRATO GOMITO PER CASSETTE D'INCASSO DIAM. DA 16 A 20	cad	1,00	9,35	9,35
01.A19.E.12.005	POSA IN OPERA DI TUBAZIONE IN METAL-PLASTICO MULTISTRATO, PER CONDOTTE A PRESSIONE PER ACQUA POTABILE, COMPRESA LA POSA DI RACCORDI E PEZZI SPECIALI OCCORRENTI. IL FISSAGGIO DEI TUBI AI RACCORDI VARI DEVE AVVENIRE, PREVIA SBAVATURA, TRAMITE COLLEGAMENTO A PRESSIONE EFFETTUATO CON IDONEA ATTREZZATURA PER DIAMETRI ESTERNI DA MM.16 A MM. 26	ml	6,00	5,58	33,48
01.P08.G.00.030	TUBI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE DIAMETRO MM. 90- SPESSORE MM. 3,5	m	6,00	2,94	17,64
01.P08.G.20.030	CURVE 90 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT DIAMETRO MM.90	cad	1,00	3,51	3,51
01.P08.G.10.030	CURVE A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT DIAMETRO MM.90	cad	1,00	3,07	3,07
01.P08.G.40.030	BRAGHE SEMPLICI A 45 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE DIAMETRO MAGGIORE MM.90, MINORE DA MM.40 A MM.90	cad	1,00	3,81	3,81
01.P08.G.80.020	BRAGHE AD Y A 60 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE DIAMETRO MM.110/90/90, 110/110/110	cad	1,00	5,08	5,08
01.A19.E.14.015	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI, RACCORDI E PEZZI SPECIALI, PER CONDOTTE DI FOGNATURA, TUBI PLUVIALI, ETC, PER CONDOTTE TANTO VERTICALI QUANTO ORIZZONTALI, COMPRESA LA SALDATURA ELETTRICA DEI GIUNTI, STAFFE IN FERRO PER OGNI GIUNTO SE VERTICALI E STAFFE SPECIALI PER OGNI GIUNTO SE ORIZZONTALI FISSATE AI SOLAI,ESCLUSI GLI EVENTUALI SCAVI E REINTERRI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE DEL DIAMETRO DI MM.90 E 110	m	6,00	9,34	56,04

<b>CODICE</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>U.M.</b>	<b>QT.</b>	<b>PREZZO (Euro)</b>	<b>IMPORTO( Euro)</b>
<b>G.P.03</b>	<b>F.P.O. TRAMEZZO IN MATTONI FORATO FINO A 10 CM, COMPRESO RINZAFFO, FINIZIONE E LISCIATURA SU AMBO I LATI E PER TUTTA L'ALTEZZA</b>	<b>mq</b>	<b>1,00</b>		<b>65,82</b>
<b>ART. ELEM.</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>U.M.</b>	<b>QT.</b>	<b>PREZZO (Euro)</b>	<b>IMPORTO( Euro)</b>
01.A06.A.10.055	TRAMEZZI IN MATTONI LEGATI CON MALTA DI CALCE IN MATTONI FORATI DELLO SPESSORE DI CM.8 E PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ.1	mq	1,00	23,40	23,40

01.A10.A.20.005	RINZAFFO ESEGUITO CON MALTA DI CALCE IDRAULICA SPENTA O DI CALCE IDRAULICA MACINATA, SU PARETI, SOLAI, SOFFITTI, TRAVI, ECC, SIA IN PIANO CHE IN CURVA, COMPRESA L'ESECUZIONE DEI RACCORDI NEGLI ANGOLI, DELLE ZANCHE DI SEPARAZIONE TRA PARETI E ORIZZONTAMENTI, E DELLA PROFILATURA DEGLI SPIGO-LI IN CEMENTO CON ESCLUSIONE DEL GESSO PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ.1 E PER UNO SPESSORE FINO A CM.2	mq	2,00	15,50	31,00
01.A10.B.00.005	INTONACO ESEGUITO CON GRASSELLO DI CALCE IDRAULICA SPENTA, SU RINZAFFO, IN PIANO OD IN CURVA, ANCHE CON AGGIUNTA DI COLORANTI, COMPRESA L'ESECUZIONE DEI RACCORDI, DELLE ZANCHE E LA PROFILATURA DEGLI SPIGOLI IN CEMENTO CON ESCLUSIONE DEL GESSO ESEGUITO FINO AD UN'ALTEZZA DI MT.4, PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ.1	mq	2,00	5,71	11,42

<b>CODICE</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>U.M.</b>	<b>QT.</b>	<b>PREZZO (Euro)</b>	<b>IMPORTO( Euro)</b>
<b>G.P.04</b>	<b>F.P.O. PAVIMENTO E/O RIVESTIMENTO IN PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO CM 20X20 E RELATIVO SOTTOFONDO E/O RIQUADRATURA FINO A 15 CM</b>	<b>mq</b>	<b>1,00</b>		<b>72,55</b>
<b>ART. ELEM.</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>U.M.</b>	<b>QT.</b>	<b>PREZZO (Euro)</b>	<b>IMPORTO( Euro)</b>
01.A11.A.40.005	SOTTOFONDO PER PAVIMENTI DI SPESSORE FINO A CM.15 FORMATO CON CALCESTRUZZO CEMENTIZIO AVENTE RESISTENZA CARATTERISTICA DI KG/CMQ DI 150, PER OGNI CM DI SPESSORE E PER SUPERFICI DI ALMENO MQ.0,20	mq	15,00	2,55	38,25
01.P07.B.40.005	PIASTRELLE IN GRES CERAMICO DIMENSIONI CM.20X20-SMALTATO OPERATO	mq	1,00	11,90	11,90
01.A12.B.75.005	POSA IN OPERA DI PAVIMENTO O RIVESTIMENTO ESEGUITO IN PIASTRELLE DI GRES CERAMICO FINE PORCELLANATO, ANCHE CON FASCIA LUNGO IL PERIMETRO O DISPOSTO A DISEGNI, REALIZZATA MEDIANTE L'USO DI SPECIALE ADESIVO IN POLVERE A BASE CEMENTIZIA PER PIASTRELLE CERAMICHE, APPLICATO CON SPATOLA DENTATA PER UNO SPESSORE DI MM. 2-5, ADDIZIONATO CON MALTA A BASE DI RESINE SINTETICHE ED IDROFOBANTI PER LA FORMAZIONE E SIGILLATURA DELLE FUGHE (MM. 0-5), COMPRESA OGNI OPERA ACCESSORIA PER LA FORMAZIONE DEI GIUNTI DI DILATAZIONE ED ESCLUSO IL SOTTOFONDO O IL RINZAFFO PER UNA SUPERFICIE DI	mq	1,00	22,40	22,40

	ALMENO MQ. 0,20				
--	-----------------	--	--	--	--

	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO (Euro)	IMPORTO( Euro)
<b>G.P.05</b>	<b>F.P.O. DECORAZIONE PER INTERNI TRAMITE APPLICAZIONE DI FISSATIVO E IDROPITTURA</b>	mq	1,00		4,65
<b>ART. ELEM.</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>U.M.</b>	<b>QT.</b>	<b>PREZZO (Euro)</b>	<b>IMPORTO( Euro)</b>
01.A20.E.60.005	APPLICAZIONE FISSATIVO SU SOFFITTI E PARETI INTERNE	mq	1,00	1,22	1,22
01.A20.E.30.005	TINTA ALL'ACQUA (IDROPITTURA) A BASE DI RESINE SINTETICHE, CON UN TENORE DI RESINE NON INFERIORE AL 30%, LAVABILE, AD UNA O PIU' TINTE A PIU' RIPRESE SU FONDI GIA' PREPARATI SU INTONACI INTERNI	mq	1,00	3,43	3,43

CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO (Euro)	IMPORTO( Euro)
<b>G.P.06</b>	<b>DEMOLIZIONE DI SOTTOFONDO FINO A 15 CM DI SPESSORE E RELATIVA PAVIMENTAZIONE ESISTENTI</b>	mq	1,00		15,63
<b>ART. ELEM.</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>U.M.</b>	<b>QT.</b>	<b>PREZZO (Euro)</b>	<b>IMPORTO( Euro)</b>
01.A02.A.40.005	DEMOLIZIONE DI CALDANE, SOTTOFONDI IN CALCESTRUZZO NON ARMATO, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI. I VOLUMI SI INTENDONO COMPUTATI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE CON TRASPORTO DEI DETRITI ALLE DISCARICHE	mc	0,15	62,50	9,38
01.A02.B.00.005	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI DI QUALSIASI TIPO E SPESSORE, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE, COMPRESO IL TRASPORTO DEI DETRITI ALLE DISCARICHE PER SUPERFICIE DI MQ.0,50 ED OLTRE	mq	1,00	6,25	6,25

CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO (Euro)	IMPORTO( Euro)
<b>G.P.07</b>	<b>F.P.O. DI PORTA INTERNA SEMPLICE RIVESTITA IN BILAMINATO IN PVC ANTIURTO, COMPRESO FALSO TELAIO</b>	mq	1,00		111,40
<b>ART. ELEM.</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>U.M.</b>	<b>QT.</b>	<b>PREZZO (Euro)</b>	<b>IMPORTO( Euro)</b>

01.A16.A.30.005	POSA DI PORTE INTERNE RIVESTITE CON PANNELLO BILAMINATO NOBILITATO DELLO SPESSORE DI MM.20 O CON SPECCHIATURA IN VETRO STAMPATO, ESCLUSA LA POSA DEL FALSO TELAIO IN PVC ANTIURTO	mq	1,00	12,70	12,70
01.P08.B.10.005	PORTE INTERNE COMPLETE DI TELAIO, STIPITE E CONTROSTIPITE, N.3 CERNIERE, SERRATURA, MANIGLIE, PANNELLO BILAMINATO NOBILITATO DELLO SPESSORE DI MM.20, TAMBURATO SPESSORE MM.45 CIRCA OPPURE CON VETRO INTERNO STAMPATO, NELLE MISURE STANDARD IN PVC ANTIURTO	mq	1,00	90,50	90,50
01.A17.A.80.005	FALSO TELAIO PER IL FISSAGGIO DEI SERRAMENTI ALLA MURATURA, DATO IN OPERA, MISURATO SULLO SVILUPPO EFFETTIVO IN LEGNO DI ABETE	mq	0,25	32,80	8,20

<b>CODICE</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>U.M.</b>	<b>QT.</b>	<b>PREZZO (Euro)</b>	<b>IMPORTO( Euro)</b>
<b>G.P.08</b>	<b>F.P.O. DI: COMBINAZIONE DI WC-BIDET DISABILI COMPLETO DI ACCESSORI, CASSETTA, BATTERIA, SCARICO AGEVOLATO, DOCCIA A TELEFONO; LAVABO DISABILI A MENSOLE FISSE CON MISCELATORE A LEVA LUNGA E BOCCELLO ESTRAIBILE; SPECCHIO RECLINABILE; MANIGLIONI DRITTI E ANGOLARI PER 4 ML.</b>	<b>cad</b>	<b>1,00</b>		<b>2.216,50</b>
<b>ART. ELEM.</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>U.M.</b>	<b>QT.</b>	<b>PREZZO (Euro)</b>	<b>IMPORTO( Euro)</b>
01.A19.G.10.220	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO COMBINAZIONE W.C./ BIDET PER DISABILI IN CERAMICA PER INSTALLAZIONE A PAVIMENTO, COMPRESA LA POSA DEGLI ACCESSORI ED EFFETTI ACQUA DELLA VASCHETTA DI CACCIATA, BATTERIA, COMANDO DI SCARICO A MURO LATERALE, MISCELATORE TERMOSCOPICO, COMANDO A LEVA, DOCCIA A TELEFONO E REGOLATORE AUTOMATICO DI PORTATA	cad	1,00	123,00	123,00
01.A19.G.10.230	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO SPECCHIO RECLINABILE PER DISABILI	cad	1,00	25,10	25,10
01.A19.G.10.045	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO LAVABO COMPLETO DI ACCESSORI, COMPRESA	cad	1,00	53,80	53,80

	LA POSA DEL GRUPPO MISCELATORE MONOFORO, CURVETTE DI RACCORDO, PILETTA DI SCARICO, SIFONE DI SCARICO, CURVA TECNICA DI RACCORDO AL MURO E MENSOLE				
01.P22.T.40.005	CORRIMANO DIRITTO A MISURA, COSTITUITO DA TUBO INTERNO IN ALLUMINIO E RIVESTIMENTO ESTERNO IN NYLON, COMPLETO SIA DI CURVE TERMINALI CHE DI STAFFAGGIO DIAMETRO ESTERNO MM. 35	m	3,00	72,70	218,10
01.P22.T.45.005	CORRIMANO ANGOLARE A MISURA, COSTITUITO DA TUBO INTERNO IN ALLUMINIO E RIVESTIMENTO ESTERNO IN NYLON, COMPLETO SIA DI CURVE TERMINALI CHE DI STAFFAGGIO DIAMETRO ESTERNO MM. 35	m	1,00	92,50	92,50
01.P22.T.05.005	LAVABO IN CERAMICA PER DISABILI, FRONTALE CON-CAVO, BORDI ARROTONDATI, APPOGGIO PER GOMITI, SPARTIACQUA ANTISPRUZZO, MISCELATORE MECCANICO A LEVA LUNGA CON BOCCELLO ESTRAIBILE, SIFONE CON SCARICO FLESSIBILE CM.70X57 MENSOLE FISSE	cad	1,00	489,00	489,00
01.P22.T.00.005	COMBINAZIONE W.C./ BIDET IN CERAMICA CON SIFONE INCORPORATO, CATINO ALLUNGATO, SEDILE SPECIALE RIMUOVIBILE IN PLASTICA ANTISCIVOLO, APERTURA ANTERIORE, ALTEZZA 500 MM. E LUNGHEZZA 800 MM. DALLA PARETE, COMPLETO DI CASSETTA, BATTERIA, COMANDO DI SCARICO DI TIPO AGEVOLATO, MISCELATORE TERMOSCOPICO, COMANDO A LEVA, DOCCIA A TELEFONO CON PULSANTE DI FUNZIONAMENTO SULL'IMPUGNATURA, REGOLATORE AUTOMATICO DI PORTATA, TIPO DA INCASSO CON PRESA D'ACQUA A MURO, IL TUTTO SECONDO LE VIGENTI NORMATIVE INSTALLAZIONE A PAVIMENTO	cad	1,00	1.215,00	1.215,00

<b>CODICE</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>U.M.</b>	<b>QT.</b>	<b>PREZZO (Euro)</b>	<b>IMPORTO( Euro)</b>
<b>G.P.09</b>	<b>F.P.O. DI PORTA REI 120 90x200</b>	<b>cad</b>	<b>1,00</b>		<b>360,76</b>
<b>ART. ELEM.</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>U.M.</b>	<b>QT.</b>	<b>PREZZO (Euro)</b>	<b>IMPORTO( Euro)</b>
01.A18.B.18.005	POSA IN OPERA DI PORTE ANTINCENDIO IN LAMIERA D'ACCIAIO A DOPPIO PANNELLO PER QUALSIASI SPESSORE	mq	1,80	33,20	59,76
01.P13.N.50.055	PORTE ANTINCENDIO IN LAMIERA D'ACCIAIO A DOPPIO PANNELLO CON ISOLANTE TERMICO, IDROFUGO, COMPLETA DI SERRATURA E MANIGLIA, CONTROTELAIO CON ZANCHE, CERNIERA CON MOLLA REGOLABILE PER LA CHIUSURA AUTOMATICA E PROFILO DI GUARNIZIONE ANTIFUMO; CON CERTIFICATO DI OMOLOGAZIONE PER	cad	1,00	301,00	301,00

	RESISTENZA AL FUOCO NELLE SEGUENTI CLASSI E MISURE REI 120 AD UN BATTENTE CM. 90X200				
--	--	--	--	--	--

CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO (Euro)	IMPORTO( Euro)
<b>G.P.10</b>	<b>F.P.O. DI PORTA REI 120 120X200</b>	<b>cad</b>	<b>1,00</b>		<b>661,68</b>
ART. ELEM.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO (Euro)	IMPORTO( Euro)
01.A18.B.18.005	POSA IN OPERA DI PORTE ANTINCENDIO IN LAMIERA D'ACCIAIO A DOPPIO PANNELLO PER QUALSIASI SPESSORE	mq	2,40	33,20	79,68
01.P13.N.50.070	PORTE ANTINCENDIO IN LAMIERA D'ACCIAIO A DOPPIO PANNELLO CON ISOLANTE TERMICO, IDROFUGO, COMPLETA DI SERRATURA E MANIGLIA, CONTROTELAIO CON ZANCHE, CERNIERA CON MOLLA REGOLABILE PER LA CHIUSURA AUTOMATICA E PROFILO DI GUARNIZIONE ANTIFUMO; CON CERTIFICATO DI OMOLOGAZIONE PER RESISTENZA AL FUOCO NELLE SEGUENTI CLASSI E MISURE REI 120 A DUE BATTENTI CM. 120X200	cad	1,00	582,00	582,00

CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO (Euro)	IMPORTO( Euro)
<b>G.P.11</b>	<b>F.P.O. DI PARETE REI 120 DI SPESSORE NON INFERIORE A 12 CM IN BLOCCHI DI CLS ALVEOLARE (DIM. 12X20X50 CM), COMPRESO RINZAFFO, FINIZIONE E LISCIATURA SU AMBO I LATI E PER TUTTA L'ALTEZZA</b>	<b>mq</b>	<b>1,00</b>		<b>70,06</b>
ART. ELEM.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO (Euro)	IMPORTO( Euro)
01.A05.A.98.005	MURATURA PER PARETI TAGLIAFUOCO COSTITUITA DA BLOCCHI FORATI DI CALCESTRUZZO LEGGERO DI ARGILLA ESPANSA CERTIFICATI, PREDISPOSTI PER SUCCESSIVA INTONACATURA CON MALTA BASTARDA DI SPESSORE NON INFERIORE A CM.12 CON BLOCCHI DI CM. 12X20X50 REI 120	mq	1,00	23,60	23,60
01.A10.A.20.005	RINZAFFO ESEGUITO CON MALTA DI CALCE IDRAULICA SPENTA O DI CALCE IDRAULICA MACINATA, SU PARETI, SOLAI, SOFFITTI, TRAVI, ECC, SIA IN PIANO CHE IN CURVA, COMPRESA L'ESECUZIONE DEI RACCORDI NEGLI ANGOLI, DELLE ZANCHE DI SEPARAZIONE TRA PARETI E ORIZZONTAMENTI, E DELLA PROFILATURA DEGLI SPIGOLI IN CEMENTO CON ESCLUSIONE DEL GESSO PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ.1 E PER UNO SPESSORE FINO A CM.2	mq	2,00	15,50	31,00

01.A10.C.20.005	FINIZIONE E LISCIATURA CON SCAGLIOLA SU RINZAFFO A RAPIDO ESSICCAMENTO,PER INTERNI, CON RACCORDI AD ANGOLO VIVO FRA PARETE E SOFFITTO, COMPRESO LEGANTE A BASE DI GESSI SPECIALI E PERLITE	mq	1,00	15,46	15,46
-----------------	--	----	------	-------	-------

CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO (Euro)	IMPORTO( Euro)
<b>G.P.12</b>	<b>F.P.O. DI SARACINESCHE AD INCASSO IN OTTONE CROMATO CON CAPPuccio PER INTERCETTAZIONE DA 3/4"</b>	cad	1,00		18,03
<b>ART. ELEM.</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>U.M.</b>	<b>QT.</b>	<b>PREZZO (Euro)</b>	<b>IMPORTO( Euro)</b>
01.A19.G.10.135	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO SARACINESCHE IN BRONZO E VALVOLE DI RITEGNO IN BRONZO DA-1/2"	cad	1,00	7,43	7,43
01.P22.C.86.005	SARACINESCHE AD INCASSO IN OTTONE CROMATO CON CAPPuccio, PER INTERCETTAZIONE DA 3/4"	cad	1,00	10,60	10,60

CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO (Euro)	IMPORTO( Euro)
<b>G.P.13</b>	<b>F.P.O. DI LAVABO IN VETRO-CHINA CON TROPPO-PIENO (CM 59X48X19), CON O SENZA SPALLIERINA, CON EVENTUALI FORI PER RUBINETTERIA, DI QUALSIASI FORMA, INCLUSA SEMICOLONNA (CM 36X32) E GRUPPO MISCELATORE MONOFORO IN OTTONE CROMATO, CON BOCCA DI EROGAZIONE NORMALE E SENZA SCARICO AUTOMATICO DA 1/2" CON AERATORE</b>	cad	1,00		145,20
<b>ART. ELEM.</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>U.M.</b>	<b>QT.</b>	<b>PREZZO (Euro)</b>	<b>IMPORTO( Euro)</b>
01.A19.G.10.045	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO LAVABO COMPLETO DI ACCESSORI, COMPRESA LA POSA DEL GRUPPO MISCELATORE MONOFORO, CURVETTE DI RACCORDO, PILETTA DI SCARICO, SIFONE DI SCARICO, CURVA TECNICA DI RACCORDO AL MURO E MENSOLE	cad	1,00	53,80	53,80
01.P22.A.10.020	LAVABO IN VETRO-CHINA CON TROPPO-PIENO, CON O SENZA SPALLIERINA, CON EVENTUALI FORI PER RUBINETTERIA, DI QUALSIASI FORMA CM.59X48X19	cad	1,00	28,30	28,30
01.P22.A.13.005	SEMICOLONNA PER LAVABO IN VITREOUS-CHINA CM. 36X32	cad	1,00	38,40	38,40
01.P22.C.06.010	GRUPPO MISCELATORE MONOFORO IN OTTONE CROMATO PER LAVABO, CON BOCCA DI EROGAZIONE NORMALE, SENZA SCARICO AUTOMATICO DA 1/2"	cad	1,00	24,70	24,70

	CON AERATORE, TIPO CORRENTE				
--	-----------------------------	--	--	--	--

<b>CODICE</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>U.M.</b>	<b>QT.</b>	<b>PREZZO (Euro)</b>	<b>IMPORTO( Euro)</b>
<b>G.P.14</b>	<b>F.P.O. DI VASO A SEDILE VITREUS-CHINA A CACCIATA O A ASPIRAZIONE, CON SCARICO A PAVIMENTO O A PARETE (CM 45X35X39) COMPRESO DI: VASCHETTA DI CACCIATA IN PLASTICA PESANTE TIPO GEBERIT PER BASSA POSIZIONE E PER MEZZA ALTEZZA ISOLATA CONTRO LA TRASUDAZIONE, BATTERIA INTERNA, COMANDO INCORPORATO NEL COPERCHIO, ALLACCIAMENTO ALLA RETE IDRICA DA 3/8" , RUBINETTO D'ARRESTO DA LT. 10 PER VASI A CACCIATA; SEDILE CON COPERCHIO, COMPRESI I REPULSORI DI GOMMA E LE CERNIERE CROMATE IN MATERIALE PLASTICO</b>	<b>cad</b>	<b>1,00</b>		<b>196,56</b>
<b>ART. ELEM.</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>U.M.</b>	<b>QT.</b>	<b>PREZZO (Euro)</b>	<b>IMPORTO( Euro)</b>
01.A19.G.10.165	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO LATRINA ALL'INGLESE O A SELLA DI QUALUNQUE TIPO, CON SCARICO A PAVIMENTO O A PARETE, COMPLETA DI ACCESSORI E SCARICO	cad	1,00	60,90	60,90
01.P22.A.60.005	VASO A SEDILE IN VITREOUS-CHINA A CACCIATA O AD ASPIRAZIONE, CON SCARICO A PAVIMENTO O A PARETE CM.45X35X39	cad	1,00	36,90	36,90
01.A19.G.10.190	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO VASCHETTA DI CACCIATA A CASSETTA O A ZAINO, DI QUALUNQUE CAPACITA', COMPLETA DI ACCESSORI, ALIMENTAZIONE E SCARICO	cad	1,00	46,20	46,20
01.P22.H.24.005	VASCHETTA DI CACCIATA IN PLASTICA PESANTE TIPO GEBERIT,PER BASSA POSIZIONE E PER MEZZA ALTEZZA, ISOLATA CONTRO LA TRASUDAZIONE,BATTERIA INTERNA, COMANDO INCORPORATO NEL COPERCHIO ALLACCIAMENTO ALLA RETE IDRICA DA 3/8",RUBINETTO DI ARRESTO DA LT.10 PER VASI A CACCIATA,DIMENS.45X16,7X32,5	cad	1,00	36,80	36,80
01.A19.G.10.195	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO SEDILI IN PLASTICA PER VASI ALL'INGLESE	cad	1,00	6,98	6,98

01.P22.H.20.005	SEDILE CON COPERCHIO,COMPRESI I REPULSORI DI GOMMA E LE CERNIERE CROMATE IN MATERIALE PLASTICO - COLORI VARI	cad	1,00	8,78	8,78
-----------------	--	-----	------	------	------

CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO (Euro)	IMPORTO( Euro)
<b>G.P.15</b>	<b>F.P.O. DECORAZIONE PER ESTERNI TRAMITE APPLICAZIONE DI FISSATIVO E IDROPITTURA</b>	cad	1,00		9,27
ART. ELEM.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO (Euro)	IMPORTO( Euro)
01.A20.E.30.010	TINTA ALL'ACQUA (IDROPITTURA) A BASE DI RESINE SINTETICHE, CON UN TENORE DI RESINE NON INFERIORE AL 30%, LAVABILE, AD UNA O PIU' TINTE A PIU' RIPRESE SU FONDI GIA' PREPARATI SU INTONACI ESTERNI	mq	1,00	6,80	6,80
01.A20.E.60.010	APPLICAZIONE FISSATIVO SU MURI ESTERNI, FACCIATE, SCALE, PORTICATI, ANDRONI E SIMILI	mq	1,00	2,47	2,47

CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO (Euro)	IMPORTO( Euro)
<b>G.P.16 – E13</b>	<b>F.P.O. SERRAMENTO IN PROFILATO TUBOLARE DI ALLUMINIO ANODIZZATO CON VETROCAMERA TERMOISOLANTE ANTISFONDAMENTO</b>	cad	1,00		331,90
ART. ELEM.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO (Euro)	IMPORTO( Euro)
01.P20.B.00.035	VETRATE ISOLANTI TERMOACUSTICHE TIPO VETROCAMERA FORMATE DA DUE LASTRE DI CRISTALLO, NORMALE O ANTISFONDAMENTO, E INTERPOSTA INTERCAPEDINE DI MM. 6-9-12 (COEFFICIENTE DI TRASMISSIONE TERMICA K=2.9 CAL/ORA MQ. GRADI C.) COMPLETE DI PROFILATI DISTANZIATORI, GIUNTI ELASTICI, SALI DISIDRATANTI ETC.; I VETRI ANTISFONDAMENTO SONO COSTITUITI DA DUE LASTRE CON INTERPOSTA PELLICOLA DI POLIVINILBUTIRRALE CRISTALLO MM.5 + VETRO ANTISF. MM. 3+0.38+3	mq	1,00	60,70	60,70
01.A18.B.00.060	SERRAMENTI METALLICI,PER FINESTRE, PORTE-BALCONE E INVETRIATE DI QUALUNQUE FORMA, TIPO, DIMENSIONE E NUMERO DI BATTENTI CON INCASTRI, REGOLI E GUARNIZIONI IN PLASTICA PER VETRI, RIGETTI D'ACQUA CON GOCCIOLATOIO, CERNIERE, OTTONAMI PESANTI COMPRESI DUE MANI DI ANTIRUGGINE IN PROFILATI TUBOLARI IN LEGA DI ALLUMINIO ANODIZZATO E LUCIDATO, AVENTI SUPERFICIE SUPERIORE A MQ. 2.00	mq	1,00	196,00	196,00
01.A18.B.20.005	POSA IN OPERA DI SERRAMENTI METALLICI PER FINESTRE, PORTE BALCONE ED INVETRIATE. IN PROFILATI NORMALI	mq	1,00	42,30	42,30

01.A15.A.10.015	POSA IN OPERA DI VETRI DI QUALUNQUE DIMENSIONE SU TELAI METALLICI OD IN LEGNO, MISURATI IN OPERA SUL MINIMO RETTANGOLO CIRCOSCRITTO, INCLUSO IL COMPENSO PER LO SFRIDO DEL MATERIALE ISOLANTI TERMOACUSTICI TIPO VETROCAMERA	mq	1,00	32,90	32,90
-----------------	--	----	------	-------	-------

CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO (Euro)	IMPORTO( Euro)
<b>G.P.16 – Puffi</b>	<b>F.P.O. SERRAMENTO IN PROFILATO TUBOLARE DI ALLUMINIO ANODIZZATO CON VETROCAMERA TERMOISOLANTE ANTISFONDAMENTO</b>	cad	1,00		754,90
ART. ELEM.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO (Euro)	IMPORTO( Euro)
01.P20.B.00.035	VETRATE ISOLANTI TERMOACUSTICHE TIPO VETROCAMERA FORMATE DA DUE LASTRE DI CRISTALLO, NORMALE O ANTISFONDAMENTO, E INTERPOSTA INTERCAPEDINE DI MM. 6-9-12 (COEFFICIENTE DI TRASMISSIONE TERMICA K=2.9 CAL/ORA MQ. GRADI C.) COMPLETE DI PROFILATI DISTANZIATORI, GIUNTI ELASTICI, SALI DISIDRATANTI ETC.; I VETRI ANTISFONDAMENTO SONO COSTITUITI DA DUE LASTRE CON INTERPOSTA PELLICOLA DI POLIVINILBUTIRRALE CRISTALLO MM.5 + VETRO ANTISF. MM. 3+0.38+3	mq	1,00	60,70	60,70
01.A18.B.00.060	SERRAMENTI METALLICI,PER FINESTRE, PORTE-BALCONE E INVETRIATE DI QUALUNQUE FORMA, TIPO, DIMENSIONE E NUMERO DI BATTENTI CON INCASTRI, REGOLI E GUARNIZIONI IN PLASTICA PER VETRI, RIGETTI D'ACQUA CON GOCCIOLATOIO, CERNIERE, OTTONAMI PESANTI COMPRESSE DUE MANI DI ANTIRUGGINE IN PROFILATI TUBOLARI IN LEGA DI ALLUMINIO ANODIZZATO E LUCIDATO, AVENTI SUPERFICIE SUPERIORE A MQ. 2.00	mq	1,00	196,00	196,00
01.A18.B.20.005	POSA IN OPERA DI SERRAMENTI METALLICI PER FINESTRE, PORTE BALCONE ED INVETRIATE. IN PROFILATI NORMALI	mq	11,00	42,30	465,30
01.A15.A.10.015	POSA IN OPERA DI VETRI DI QUALUNQUE DIMENSIONE SU TELAI METALLICI OD IN LEGNO, MISURATI IN OPERA SUL MINIMO RETTANGOLO CIRCOSCRITTO, INCLUSO IL COMPENSO PER LO SFRIDO DEL MATERIALE ISOLANTI TERMOACUSTICI TIPO VETROCAMERA	mq	1,00	32,90	32,90

CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO (Euro)	IMPORTO( Euro)
<b>G.P.17</b>	<b>F.P.O. DI GRADINO IN LAMIERA STRIATA S=5+2 MM PER SCALA ESTERNA</b>	cad	1,00		5,61
ART. ELEM.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO (Euro)	IMPORTO( Euro)
01.P12.F.20.005	LAMIERE DI FERRO STRIATE O BUGNATE	kg	3,00	0,59	1,77

01.A18.C.00.005	POSA IN OPERA DI MANUFATTI IN LAMIERA METALLICA. SERRAMENTI IN FERRO DI TIPO INDUSTRIALE, CANCELLI, CANCELLATE, INFERRIATE, RINGHIERE E SIMILI	kg	3,00	1,22	3,66
01.A18.A.60.005	PICCOLI PROFILATI AVENTI ALTEZZA SUPERIORE A MM. 80 IN FERRO, FORNITI CON UNA RIPRESA DI ANTIRUGGINE	kg	0,05	2,07	0,09
01.A18.A.50.005	PICCOLI PROFILATI AVENTI ALTEZZA SINO A MM. 80 IN FERRO, FORNITI CON UNA RIPRESA DI ANTIRUGGINE	kg	0,05	1,93	0,09

CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO (Euro)	IMPORTO( Euro)
<b>G.P.18</b>	<b>F.P.O PAVIMENTO E/O RIVESTIMENTO IN PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO CM 20X20 E RELATIVO SOTTOFONDO E/O RIQUADRATURA SINO A 7,5 CM</b>	mq	1,00		53,43
<b>ART. ELEM.</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>U.M.</b>	<b>QT.</b>	<b>PREZZO (Euro)</b>	<b>IMPORTO( Euro)</b>
01.A11.A.40.005	SOTTOFONDO PER PAVIMENTI DI SPESSORE FINO A CM.15 FORMATO CON CALCESTRUZZO CEMENTIZIO AVENTE RESISTENZA CARATTERISTICA DI KG/CMQ DI 150, PER OGNI CM DI SPESSORE E PER SUPERFICI DI ALMENO MQ.0,20	mq	7,50	2,55	19,13
01.P07.B.40.005	PIASTRELLE IN GRES CERAMICO DIMENSIONI CM.20X20-SMALTATO OPERATO	mq	1,00	11,90	11,90
01.A12.B.75.005	POSA IN OPERA DI PAVIMENTO O RIVESTIMENTO ESEGUITO IN PIASTRELLE DI GRES CERAMICO FINE PORCELLANATO, ANCHE CON FASCIA LUNGO IL PERIMETRO O DISPOSTO A DISEGNI, REALIZZATA MEDIANTE L'USO DI SPECIALE ADESIVO IN POLVERE A BASE CEMENTIZIA PER PIASTRELLE CERAMICHE, APPLICATO CON SPATOLA DENTATA PER UNO SPESSORE DI MM. 2-5, ADDIZIONATO CON MALTA A BASE DI RESINE SINTETICHE ED IDROFOBANTI PER LA FORMAZIONE E SIGILLATURA DELLE FUGHE (MM. 0-5), COMPRESA OGNI OPERA ACCESSORIA PER LA FORMAZIONE DEI GIUNTI DI DILATAZIONE ED ESCLUSO IL SOTTOFONDO O IL RINZAFFO PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ. 0,20	mq	1,00	22,40	22,40

CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO (Euro)	IMPORTO( Euro)
<b>G.P.19</b>	<b>DEMOLIZIONE DI SOTTOFONDO FINO A 15 CM DI SPESSORE E RELATIVA PAVIMENTAZIONE ESISTENTI</b>	mq	1,00		15,63
<b>ART. ELEM.</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>U.M.</b>	<b>QT.</b>	<b>PREZZO (Euro)</b>	<b>IMPORTO( Euro)</b>
01.A02.A.40.005	DEMOLIZIONE DI CALDANE, SOTTOFONDI IN CALCESTRUZZO NON ARMATO, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA A	mc	0,15	62,50	9,38

	TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI. I VOLUMI SI INTENDONO COMPUTATI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE CON TRASPORTO DEI DETRITI ALLE DISCARICHE				
01.A02.B.00.005	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI DI QUALSIASI TIPO E SPESSORE, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE, COMPRESO IL TRASPORTO DEI DETRITI ALLE DISCARICHE PER SUPERFICIE DI MQ.0,50 ED OLTRE	mq	1,00	6,25	6,25

<b>CODICE</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>U.M.</b>	<b>QT.</b>	<b>PREZZO (Euro)</b>	<b>IMPORTO( Euro)</b>
<b>G.P.20</b>	<b>F.P.O. SERRAMENTO ESTERNO A WASISTAS IN LEGNO DI ABETE (SPESSORE 65MM) COMPLETO DI FALSO TELAIO, CON VETROCAMERA TERMOISOLANTE ANTISFONDAMENTO</b>	<b>cad</b>	<b>1,00</b>		<b>338,52</b>
<b>ART. ELEM.</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>U.M.</b>	<b>QT.</b>	<b>PREZZO (Euro)</b>	<b>IMPORTO( Euro)</b>
01.A17.A.80.005	FALSO TELAIO PER IL FISSAGGIO DEI SERRAMENTI ALLA MURATURA, DATO IN OPERA, MISURATO SULLO SVILUPPO EFFETTIVO IN LEGNO DI ABETE	mq	0,25	32,80	8,20
01.A17.B.10.085	SERRAMENTI PER FINESTRE, PORTE-BALCONE ED INVETRIATE, MUNITE DI WASISTAS, DI QUALUNQUE FORMA E DIMENSIONE, NUMERO DEI BATTENTI, CON MODANATURA, INCASTRI E REGOLI PER VETRI, RIGETTO D'ACQUA CON GOCCIOLATOIO, ADEGUATO TELARONE (MINIMO DI CM. 6X8) COMPRESA LA FERRAMENTA PESANTE, GLI OTTONAMI E L'IMPRIMITURA AD OLIO IN ABETE DELLO SPESSORE DI MM.55	mq	1,00	223,00	223,00
01.P20.B.01.030	VETRATE ISOLANTI TERMOACUSTICHE TIPO VETROCAMERA FORMATE DA DUE LASTRE DI CRISTALLO E INTERPOSTA INTERCAPEDINE DI MM.15, COMPLETE DI PROFILATI DISTANZIATORI, SALI DISIDRATANTI ETC. PER "FILM" SI INTENDE LA PELLICOLA DI POLIVINILBUTIRRALE INTERPOSTA TRA LASTRA E LASTRA CRISTALLO MM.4+VETRO ANTISF. DA MM.3+FILM+MM.3	mq	0,90	54,90	49,41
01.A15.A.10.015	POSA IN OPERA DI VETRI DI QUALUNQUE DIMENSIONE SU TELAI METALLICI OD IN LEGNO, MISURATI IN OPERA SUL MINIMO RETTANGOLO CIRCOSCRITTO, INCLUSO IL COMPENSO PER LO SFRIDO DEL MATERIALE ISOLANTI TERMOACUSTICI TIPO VETROCAMERA	mq	0,90	32,90	29,61
01.A17.B.30.005	POSA IN OPERA DI SERRAMENTI PER FINESTRE, PORTE BALCONE ED INVETRIATE PER QUALSIASI SPESSORE,	mq	1,00	28,30	28,30

	DI QUALUNQUE FORMA, DIMENSIONE E NUMERO DI BATTENTI IN QUALSIASI LEGNAME				
--	--	--	--	--	--

CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO (Euro)	IMPORTO( Euro)
<b>G.P.21</b>	<b>F.P.O. SERRAMENTO ESTERNO IN LEGNO DI ABETE (SPESSORE 65MM) COMPLETO DI FALSO TELAIO, CON VETROCAMERA TERMOISOLANTE ANTISFONDAMENTO</b>	cad	1,00		298,52
ART. ELEM.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO (Euro)	IMPORTO( Euro)
01.A17.A.80.005	FALSO TELAIO PER IL FISSAGGIO DEI SERRAMENTI ALLA MURATURA, DATO IN OPERA, MISURATO SULLO SVILUPPO EFFETTIVO IN LEGNO DI ABETE	mq	0,25	32,80	8,20
01.A17.B.00.085	SERRAMENTI PER FINESTRE, PORTE-BALCONE ED INVETRIATE, DI QUALUNQUE FORMA, DIMENSIONE E NUMERO DEI BATTENTI, CON MODANATURA, INCASTRI E REGOLI PER VETRI, RIGETTO D'ACQUA CON GOCCIOLATOIO, ADEGUATO TELARONE (MINIMO DI CM.6X8) COMPRESA LA FERRAMENTA PESANTE, GLI OTTONAMI E L'IMPRIMITURA AD OLIO IN ABETE, DELLO SPESSORE DI MM.55	mq	1,00	183,00	183,00
01.P20.B.01.030	VETRATE ISOLANTI TERMOACUSTICHE TIPO VETROCAMERA FORMATE DA DUE LASTRE DI CRISTALLO E INTERPOSTA INTERCAPEDINE DI MM.15, COMPLETE DI PROFILATI DISTANZIATORI, SALI DISIDRATANTI ETC. PER "FILM" SI INTENDE LA PELLICOLA DI POLIVINILBUTIRRALE INTERPOSTA TRA LASTRA E LASTRA CRISTALLO MM.4+VETRO ANTISF. DA MM.3+FILM+MM.3	mq	0,90	54,90	49,41
01.A15.A.10.015	POSA IN OPERA DI VETRI DI QUALUNQUE DIMENSIONE SU TELAI METALLICI OD IN LEGNO, MISURATI IN OPERA SUL MINIMO RETTANGOLO CIRCOSCRITTO, INCLUSO IL COMPENSO PER LO SFRIDO DEL MATERIALE ISOLANTI TERMOACUSTICI TIPO VETROCAMERA	mq	0,90	32,90	29,61
01.A17.B.30.005	POSA IN OPERA DI SERRAMENTI PER FINESTRE, PORTE-BALCONE ED INVETRIATE PER QUALSIASI SPESSORE, DI QUALUNQUE FORMA, DIMENSIONE E NUMERO DI BATTENTI IN QUALSIASI LEGNAME	mq	1,00	28,30	28,30

CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO (Euro)	IMPORTO( Euro)
<b>G.P.22</b>	<b>F.P.O. PARETE IN BLOCCHI FORATI IN CLS DELLE DIMENSIONI DI 25X20X50 - FACCIA A VISTA COLORATO</b>	mq	1,00		31,53
ART. ELEM.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO (Euro)	IMPORTO( Euro)

01.P05.A.25.015	BLOCCHI FORATI IN CLS (REI 180) E IN CLS LEGGERO DI ARGILLA ESPANSA (REI 180) DELLE DIMENSIONI DI CM.25X20X50 – IN CLS FACCIA VISTA COLORATI	mq	1,00	22,10	22,10
01.A04.A.10.005	MALTA DI CALCE PER MURATURE (CONFEZIONATA CON MC.0,15 DI CALCE SPENTA, KG.200 DI CALCE IDRAULICA MACINATA E DA MC.1 DI SABBIA) IDRAULICA	mc	0,02	93,60	1,87
01.P01.A.30.005	OPERAIO COMUNE ORE NORMALI	Ora	0,35	21,59	7,56

<b>CODICE</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>U.M.</b>	<b>QT.</b>	<b>PREZZO (Euro)</b>	<b>IMPORTO( Euro)</b>
<b>G.P.23</b>	<b>F.P.O. PARETE IN BLOCCHI FORATI IN CLS DELLE DIMENSIONI DI 30X20X50 - FACCIA A VISTA COLORATO</b>	<b>cad</b>	<b>1,00</b>		<b>36,23</b>
<b>ART. ELEM.</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>U.M.</b>	<b>QT.</b>	<b>PREZZO (Euro)</b>	<b>IMPORTO( Euro)</b>
01.P05.A.30.015	BLOCCHI FORATI IN CLS (REI 180) E IN CLS LEGGERO DI ARGILLA ESPANSA (REI 180) DELLE DIMENSIONI DI CM.33X20X50 IN CLS FACCIA VISTA COLORATI	mq	1,00	26,80	26,80
01.A04.A.10.005	MALTA DI CALCE PER MURATURE (CONFEZIONATA CON MC.0,15 DI CALCE SPENTA, KG.200 DI CALCE IDRAULICA MACINATA E DA MC.1 DI SABBIA) IDRAULICA	mc	0,02	93,60	1,87
01.P01.A.30.005	OPERAIO COMUNE ORE NORMALI	Ora	0,35	21,59	7,56